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Συγκολλητικές μηχανές EDGETEQ S-500 Optimat. 
Συγκολλητικές μηχανές της σειράς EDGETEQ S-500 Optimat. Οι μονές συγκολλητικές μηχανές EDGETEQ S-500 
προσφέρουν μοναδική ακρίβεια στην συγκόλληση και άψογο φινίρισμα απο τις μονάδες επεξεργασίας, με διάρκεια 
στον χρόνο. Έχουν την δυνατότητα συγκόλλησης με κόλλα EVA, PUR, με σύστημα θερμού αέρα - airTec καθώς και 
με τεχνολογία laser - laserTec. Η σειρά S-500 προσφέρεται με ταχύτητες επεξεργασίας 16-20, 25 και 30 μέτρων/
λεπτό, καλύπτωντας τις ανάγκες της βιοτεχνίας καθώς και της βιομηχανίας. Με μεγάλη γκάμα πρόσθετου εξοπλισμού 
και αυτοματισμών.

Μοναδική 
αξιοπιστία 
και ευελιξία. 
Για υψηλές 
απαιτήσεις.

www.savvakis.eu
Κάλβου 13, Νέα Ιωνία 14231, Αττική  |  Τηλ: 210 2801308  |  info@savvakis.eu
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EDITORIAL

ΤΕΥΧΟΣ 98
IOYΛΙΟΣ - ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2023

Το EPIPLEON παρευρέθη σε όλα τα μεγάλα εκθεσιακά 
ραντεβού, τόσο στη Salone del Mobile στο Μιλάνο, όσο 
και στη Γερμανία, στις Interzum και Ligna.
Κοινό χαρακτηριστικό αυτών των εκθέσεων αναφορικά με 
την παρουσία των μεγάλων εταιρειών, είναι η έμφαση που 
δόθηκε στην ευφορία και τη μείωση του αποτυπώματος 
άνθρακα από τη διαδικασία παραγωγής μηχανημάτων, 
προϊόντων ξύλου και υλικών.
Παραμένουν σταθερές οι προκλήσεις που αντιμετωπίζουν 
όλες οι μεγάλες επιχειρήσεις, μετά την ενεργειακή κρίση 
από τον πόλεμο της Ουκρανίας, με επιπτώσεις τόσο στο 
κόστος παραγωγής όσο και στη μειωμένη ζήτηση από το 
καταναλωτικό κοινό.
Η Ελλάδα αποτελεί εξαίρεση καθότι ο ρυθμός ανάπτυξης 
είναι διπλάσιος του μέσου ευρωπαϊκού ρυθμού ενώ 
παράλληλα το τουριστικό ρεύμα εισροών της χώρας μας 
κινείτε σε σταθερά ικανοποιητικά επίπεδα. 

 							     
				    Καλό καλοκαίρι
							     
				    MEDEXPO AE
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τη διεύθυνση του περιοδικού
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ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΙΑΘΕΣΗ 10Ο ΧΛΜ. Π.Ε.Ο. ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, Τ: 23430 95670
SHOWROOM IMPERIAL FLOOR GALLERY ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Τ: 2310 488 440

www.kalantzi.gr  |  www.imperialfloor.gr
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LEADS THE FUTURE
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Η συλλογή των νεροχυτών/νιπτήρων κουζίνας/
μπάνιου FENIX αντιπροσωπεύει μια κομψή και 
χρωματικά αρμονική επιλογή που συνδυάζει 
λειτουργικότητα και αισθητική.

NEA EΛΛΑΔΑ

ELTOP | FENIX INTEGRATED SOLUTION 
Kitchen Sinks & Washbasins

Οι νεροχύτες-νιπτήρες είναι κατασκευασμένοι από ένα καινοτόμο ματ πολυσύν-
θετο υλικό που παρουσιάζει απόλυτο οπτικό ταίριασμα με την εμφάνιση και την 
αίσθηση του FENIX ΝΤΜ. Το αποκλειστικό υλικό είναι ένα μείγμα από κεραμικά 
νανοσωματίδια και έξι καινοτόμες ακρυλικές ρητίνες. Η ειδική του σύνθεση κάνει 
τον νεροχύτη ανθεκτικό σε κρούσεις και θερμικά σοκ. Η λεία του επιφάνεια 
επιτρέπει τη γρήγορη ροή του νερού 
και δημιουργεί ένα «φαινόμενο λωτού» 
που διευκολύνει τον καθημερινό σας 
καθαρισμό. Η παράλληλη προστασία 
UV που έχει το υλικό αποτρέπει με 
την πάροδο του χρόνου κάθε 
αποχρωματισμό. 
Η ενσωμάτωση είναι η λέξη-κλειδί 
τάσης για τα έργα κουζίνας. Τα 14 
χρώματα των FENIX INTEGRATED 
SOLUTIONS SINKS ταιριάζουν 
απόλυτα με τα χρώματα της συλλογής 
FENIX ntm επιτρέποντας υψηλό 
επίπεδο χρωματικής αντιστοιχίας 
μεταξύ πάγκου εργασίας και νεροχύτη.

ΠΙΚΡΟΔΑΦΝΗ – ΚΑΛΙΜΠΑΚΙ, 19200 ΕΛΕΥΣΙΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
Τ: 2105565570-9 | F: 2105542195 | E: info@eltop.gr, orders@eltop.gr | W eltop.gr

Δύο τύποι εγκατάστασης που ταιριάζουν 
σε πολλαπλές ανάγκες σχεδιασμού:
Επι καθήμενος : ο νεροχύτης εισάγεται 
στον πάγκο εργασίας από πάνω.
1. �Εξαιρετικά συμπαγής ορθογώνια  

υπερχείλιση
2. Ολοκληρωμένη κάλυψη απορριμμάτων
3.� Βαθύ μπολ. Περισσότερος χώρος για 

καθημερινή χρήση.
4. Ελάχιστη ακτίνα. Εξαιρετικά σύγχρονη.
5. Έξυπνη άκρη. 20 mm πλάτος / 6 mm ύψος

Υπο καθήμενος : ο νεροχύτης 
εισάγεται στον πάγκο εργασίας 
από κάτω εισερχόμενος από 
μπροστά και στερεώνεται. 
1. Εξαιρετικά συμπαγής  
 ορθογώνια υπερχείλιση 
2. Ολοκληρωμένη κάλυψη 
απορριμμάτων
3. Βαθύ μπολ. Περισσότερος 
χώρος για καθημερινή χρήση.
4. Ελάχιστη ακτίνα. Εξαιρετικά 
σύγχρονη.
5. Αόρατη σύνδεση.
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NEA EΛΛΑΔΑ

Υπάρχει στενή συνεργασία με ναυτιλιακές εταιρείες, σχεδι-
αστές και κατασκευαστές σκαφών, ενώ εξυπηρετούνται 
ναυπηγεία σε όλη την Ελλάδα.
Παρέχεται πιστοποίηση International Maritime Organisation 
(IMO).

Hot Pressed Impregnated Paper Laminate 
3050x1300mm ,ΠΑΧΟΣ 0,8mm
2760x2040mm, ΠΑΧΟΣ 0,9mm
Οποιοδήποτε μήκος ως 5600x1300, ΠΑΧΟΣ 0,8mm

Διατίθεται μια πλούσια γκάμα 
άμεσα διαθέσιμων υλικών HPL σε 
30 διαφορετικές συγχρονισμένες 
υφές, σε 120 διαφορετικές 
αποχρώσεις.

CLEAF - Κanelli

High Pressure 
Laminate και για 
τη Ναυτιλιακή 
Βιομηχανία!

Ομηρίδου Σκυλίτση 10, 18531, Πειραιάς Τ: 2104173023 | info@kanelli.eu | kanelli.eu
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Με έμπνευση τα φυσικά πετρώματα η 

Neolith λανσάσει τα νέα χρώματα που 

θα επικρατήσουν στις τάσεις της 

αρχιτεκτονικής και της διακόσμησης

για το 2023.

Τα νέα χρώματα της NEOLITH 2023
Διαθέσιμα αποκλειστικά μέσω της Stonetech

Τα Neolith, επιφάνειες μεγάλων 
διαστάσεων έχουν εξαιρετικά χαρα-
κτηριστικά, και είναι ιδανικά υλικά 
για δάπεδο και ορθομαρμαρώσεις, 
πάγκους κουζίνας και επένδυση 
μπάνιου, καθώς και για ειδικές κατα-
σκευές και διακοσμητικά έπιπλα. 
Αποτελούνται από 100% φυσικές 
πρώτες ύλες χωρίς βλαβερές 
ουσίες για το περιβάλλον και είναι 
100% ανακυκλώσιμες.

Ιδιότητες
Κάποιες από τις ιδιότητες των 
επιφανειών NEOLITH είναι:
Αντοχή στην κάμψη: Υψηλός 
δείκτης αντοχής υπό μεγάλο βάρος 
& πίεση.
Εύκολο στο καθάρισμα: Εξαιρε-
τική αντοχή σε χημικά υλικά καθα-
ρισμού.
Ανθεκτικό στις γρατζουνιές: Η 
σκληρή του επιφάνεια έχει εξαιρε-
τική αντοχή σε χάραξη και τριβή.
Ανθεκτικό στην ακτινοβολία UV. 
Από 100% φυσικά υλικά, τα χρώματά 
του δεν αλλοιώνονται από την 
ηλιακή ακτινοβολία.
Συμπαγές - μη πορώδες. Αδιαπέ-

ραστο από υγρά, με συντελεστή 
απορροφητικότητας σχεδόν μηδέν.
Υγιεινό. Δεν εκπέμπει κανένα είδος 
βλαβερής ουσίας, κατάλληλο για 
επαφή με τρόφιμα, με πιστοποίηση 
NS.
Ανθεκτικό στις υψηλές θερμοκρα-
σίες. Δεν καίγεται κατά την επαφή 
του με τη φωτιά και δεν εκπέμπει 
καπνό ή τοξικές ουσίες.
Ανθεκτικό στον πάγο. Οι επιφά-
νειες δεν καταστρέφονται από τις 
χαμηλές θερμοκρασίες.
Κατάλληλο για δάπεδα. Χάρη στη 
σκληρή επιφάνεια είναι ανθεκτικό 
στη μεγάλη κυκλοφορία.

H Stonetech είναι ο αποκλειστικός 
διανομέας των επιφανειών Neolith 
στην Ελλάδα. Οι επιφάνειες μας 
είναι διαθέσιμες μέσα από το δίκτυο 
των συνεργατών μας, επαγγελμα-
τίες φυσικών πετρωμάτων, σχεδι-
αστές & κατασκευαστές κουζίνας 
και επίπλων, ενώ συνεργαζόμαστε 
με αρχιτέκτονες, διακοσμητές και 
κατασκευαστικές εταιρείες, που 
ενδιαφέρονται για καινοτόμες 
επιφάνειες. 

Έργα – Αθήνα: 210 9945011
Έργα & Λιανική – Κρήτη: 2810 380054 
Χονδρική: 22620 31500
stonetech@stonetech.gr

Αναλυτικά μπορείτε να δείτε και στο 
stonetech.gr/el/neolith

NEA EΛΛΑΔΑ
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Interiors Awards ‘23
Διάκριση και για το Waste Not, Want Not

Έμπνευση, 
δημιουργία, 

βιωσιμότητα και 
λειτουργικότητα 
ξεχώρισαν στη 
μεγάλη γιορτή 

της 
αρχιτεκτονικής 

εσωτερικών 
χώρων, interior 

και lighting design.

Παρουσία περισσότερων από 300 καταξιωμένων και πρωτοπόρων 
επαγγελματιών από τον χώρο της αρχιτεκτονικής, του interior και του 
lighting design πραγματοποιήθηκε η τελετή απονομής των Interiors 
Awards 2023 την Τρίτη 6 Ιουνίου στο House124. 
Συνολικά 127 υποψηφιότητες απέσπασαν διακρίσεις. Σημειώνεται ότι 
φέτος τα Interiors Awards κατέγραψαν ρεκόρ συμμετοχών αφού σε 
σύγκριση με πέρυσι η αύξηση των υποψηφιοτήτων άγγιξε το 33% ενώ 
οι νέες εταιρείες που συμμετείχαν σημείωσαν αύξηση 40%, δείχνο-
ντας τη δυναμική του θεσμού που αναγνωρίζεται από τους ίδιους τους 
επαγγελματίες της αγοράς.
Με το χρυσό βραβείο στην κατηγορία Cultural / Art & Entertainment 
για το έργο της στο installation "Waste not, want not" στο the Architect 
Show 2022 τιμήθηκε (μεταξύ άλλων) η ASlight και η Άννα Σμπώκου 
στα INTERIORS AWARDS '23.

Τα κορυφαία βραβεία στη φετινή διοργάνωση απέσπασαν οι:

Designer of the Year 2023: Μinas Kosmidis Architects

Lighting Designer of the Year 2023: ASlight

Kitchen & Bath Company of the Year 2023: FRANKE Ελλάς

Construction Fit out Company of the Year 2023:  
ΕΠΙΚΥΚΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ

Client of the Year 2023: COSMOTE – ΓΕΡΜΑΝΟΣ… μια εται-
ρεία που σταθερά τα τελευταία χρόνια επενδύει σημαντικά σε 
έργα αυτά σε όλα τα καταστήματα και τις εγκαταστάσεις της.

Η Άννα Σμπώκου με την ομάδα της, τον John Veikos που επιμελήθηκε το Installation 
και τους διοργανωτές του tAS Ηλία και Μαριάντζελα Αγγελοπούλου.





14  

Alfawood
Αγιασμός επαναλειτουργίας του εργοστασίου ELPAΝ
Σε χαρούμενο κλίμα 
πραγματοποιήθηκε 
την Πέμπτη 8 Ιουνίου 
Αγιασμός στο 
ιστορικό εργοστάσιο 
της Κομοτηνής 
(πρώην Shelman), νυν 
ELPAN πρότυπο 
παραγωγής Ελληνικών 
Πάνελ βιομηχανικής 
ξυλείας.

Μετά από 10 χρόνια άνοιξαν ξανά οι πόρτες του εργο-
στασίου, με παρουσία της διοίκησης της Alfa Wood Group 
και σημαντικών προσκεκλημένων της τοπικής, θρησκευ-
τικής και πολιτικής ηγεσίας του νομού και της Περιφέ-
ρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης.
Όπως τόνισε ο πρόεδρος της Alfa Wood Group κ. 
Βασίλης Αδαμόπουλος, ο όμιλος έχει στόχο την πλήρη 
λειτουργία του εργοστασίου εντός του έτους και τη δημι-
ουργία νέων θέσεων εργασίας, πλέον των 150 σταδιακά, 
στηρίζοντας την τοπική οικονομία και την κοινωνική 
ευημερία. Ιδιαίτερες ευχαριστίες εξέφρασε η διοίκηση 
προς όλους τους εργαζόμενους για την άοκνη προσπά-
θειά τους να κρατήσουν σε λειτουργικό περιβάλλον την 
τελευταία δεκαετία τις εγκαταστάσεις. 
Υλοποιώντας το επενδυτικό πλάνο του Ομίλου για την 
επαναλειτουργία του βιομηχανικού χώρου η βούληση της 
διοίκησης είναι η ανοδική πορεία της ELPAN, υιοθετώ-
ντας και επενδύοντας σε νέες φιλικές προς το περιβάλλον 
πρακτικές και τρόπους λειτουργίας με μειωμένο ενεργειακό 
κόστος και προϊόντα υψηλής & σταθερής ποιότητας. 
Ελπίδα & στόχος η ELPAN να αφήσει το ισχυρό οικονο-
μικό αποτύπωμα που προμηνύει άλλωστε μία τέτοια επέν-
δυση, αλλάζοντας την εικόνα της Ροδόπης, στηρίζοντας 
την ποιοτική ανάπτυξη & αναγέννηση της περιοχής.

NEA EΛΛΑΔΑ





16  

Η ΜΑΡΜΟΥΡΗΣ Α.Ε. ήταν μέγας 
υποστηρικτής της 11ης διοργάνωσης της 
ημερίδας ΕΣΩ, που πραγματοποιήθηκε 
την Τετάρτη 24 Μαΐου 2023, στην 
Αίθουσα Αλεξάνδρα Τριάντη του 
Μεγάρου Μουσικής Αθηνών.

Η ΜΑΡΜΟΥΡΗΣ Α.Ε. 
μεγάλος χορηγός στο 
ΕΣΩ 2023

Η 11η ΕΣΩ παρουσίασε, με τεράστια επιτυχία, σε πάνω από 1800 θεατές, κυρίως αρχιτέ-
κτονες, την εμπειρία του MULTIVERSE, της ταυτόχρονης συνύπαρξης πολλών και διαφο-
ρετικών κόσμων και μορφών φυσικής και τεχνητής ζωής. Οι επισκέπτες μπορούσαν να 
επισκεφτούν το stand της ΜΑΡΜΟΥΡΗΣ στο εντυπωσιακό φουαγιέ του Μεγάρου, γνωρί-
ζοντας την ομάδα Πωλήσεων & Marketing και βλέποντας από κοντά υλικά όπως HANEX 
ακρυλικές επιφάνειες, HANSTONE χαλαζιακές επιφάνειες, Infinity κεραμικές επιφάνειες και 
DTC μηχανισμοί επίπλων.
Στη διάρκεια του συνεδρίου, διακεκριμένοι αρχιτέκτονες από το Λονδίνο, την Κοπεγχάγη, 
το Τόκυο, την Ιερουσαλήμ και ασφαλώς την Αθήνα και την Θεσσαλονίκη μοιράστηκαν στη 
σκηνή το όραμά τους, τις καινοτόμες σχεδιαστικές πρακτικές τους, τους προβληματισμούς 
τους και, φυσικά, τα σχέδια τους για την αναθεώρηση και τον επανασχεδιασμό των σύγχρονων 
μητροπόλεων αλλά και της υπαίθρου. Κορυφαία στιγμή της ημερίδας, για μια ακόμη χρονιά, 
η πέμπτη, κατά σειρά, απονομή των βραβείων Archisearch Lifetime Achievement Awards, 
που πραγματοποιήθηκε σε κλίμα συγκίνησης, τιμώντας, για τη συνολική προσφορά τους, 
τρεις σπουδαίους αρχιτέκτονες και δασκάλους, τον Δημήτρη Αντωνακάκη, τον Δημήτρη 
Φιλιππίδη και τον Κυριάκο Κυριακίδη, καθώς και την σημαντική ζωγράφο, εικαστικό και 
ακαδημαϊκό Ρένα Παπασπύρου.

NEA ΕΛΛΑΔΑ



Τα συστήματα επιπλοποιίας DTC έχουν διακριθεί για την κορυφαία ποιότητα και 
το σχεδιασμό τους με Red Dot design award & IF design award!

Ανακαλύψτε μηχανισμούς & εξαρτήματα επιπλοποιίας του κολοσσιαίου ομίλου 
της Guangdong Dongtai Hardware Group, που ενσωματώνουν 30 χρόνια 
εμπειρίας, αυστηρές προδιαγραφές ποιότητας και πιστοποίηση από παγκόσμιους 
οργανισμούς για λύσεις & στις πιο απαιτητικές & σύγχρονες ανάγκες κατασκευής!

Αποκλειστική αντιπροσωπεία: ΜΑΡΜΟΥΡΗΣ Α.Ε. από το 1979.

Κορυφαίοι Μηχανισμοί επίπλων!
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Που χρησιμοποιείται 
Η Henkel έχει αναπτύξει θερμόκολλες 
PUR MicroEmission για εφαρμογές της 
βιομηχανίας επεξεργασίας ξύλου, όπως 
τις συγκολλητικές περιθωρίων, τις επεν-
δυτικές μηχανές και την συγκόλληση 
high gloss panels.

Ασφάλεια στο χώρο εργασίας
Οι συμβατικές θερμόκολλες PUR 
υπόκεινται σε περιορισμούς του κανο-
νισμού REACH λόγω των δι-ισοκυα-
νικών ενώσεων που περιέχουν. Συγκε-
κριμένα, όσοι τις χρησιμοποιούν θα 
πρέπει να εκπαιδευτούν έως τις 24 

Αυγούστου 2023 σχετικά με την 
ασφαλή χρήση των δι-ισοκυανικών στο 
χώρο εργασίας. Στον περιορισμό αυτό 
δεν εμπίπτουν τα προϊόντα της σειράς 
Micro Emission τα οποία δεν περιέ-
χουν δι-ισοκυανικές ενώσεις σε 
ποσοστό μεγαλύτερο από αυτό που 
ορίζει ο περιορισμός του κανονισμού 
REACH (0,1% κατά βάρος).

Απολαύστε ακόμα:
Αυξημένη απόδοση και αντοχή
Εύκολη μετάβαση από τη συμβατική 
τεχνολογία χωρίς κόστος επένδυσης
Μείωση των ρύπων CO2

henkel.gr | Κύπρου 23 Μοσχάτο, 18346 Αθήνα | adhesive.technologies@henkel.com

Η τεχνολογία PUR Micro Emission 
της Henkel είναι μια καινοτόμος 
τεχνολογία που εφαρμόζεται στις 
θερμόκολλες πολυουρεθάνης (PUR) 
και έχει σαν αποτέλεσμα τη 
δημιουργία μιας νέας γενιάς 
συγκολλητικών προϊόντων υψηλών 
προδιαγραφών με σημαντικά 
πλεονεκτήματα σε σχέση με τις 
συμβατικές θερμόκολλες 
πολυουρεθάνης.

Τεχνολογία PUR Micro Emission της Henkel

Τεχνολογία PUR Micro Emission της Henkel 
Τι είναι ? 
Η τεχνολογία PUR Micro Emission της Henkel είναι μια καινοτόμος τεχνολογία που εφαρμόζεται στις θερμόκολλες 
πολυουρεθάνης (PUR) και έχει σαν αποτέλεσμα τη δημιουργία μιας νέας γενιάς συγκολλητικών προϊόντων υψηλών 
προδιαγραφών με σημαντικά πλεονεκτήματα σε σχέση με τις συμβατικές θερμόκολλες πολυουρεθάνης. 

Που χρησιμοποιείται ? 
Η Henkel έχει αναπτύξει θερμόκολλες PUR MicroEmission για εφαρμογές της βιομηχανίας επεξεργασίας ξύλου, 
όπως τις συγκολλητικές περιθωρίων, τις επενδυτικές μηχανές και την συγκόλληση high gloss panels.  

  

>> Ασφάλεια στο χώρο εργασίας 
Οι συμβατικές θερμόκολλες PUR υπόκεινται σε περιορισμούς του κανονισμού REACH λόγω των δι-ισοκυανικών 
ενώσεων που περιέχουν. Συγκεκριμένα, όσοι τις χρησιμοποιούν θα πρέπει να εκπαιδευτούν έως τις 24 Αυγούστου 
2023 σχετικά με την ασφαλή χρήση των δι-ισοκυανικών στο χώρο εργασίας. 
Στον περιορισμό αυτό δεν εμπίπτουν τα προϊόντα της σειράς Micro Emission τα οποία δεν περιέχουν δι-ισοκυανικές 
ενώσεις σε ποσοστό μεγαλύτερο από αυτό που ορίζει ο περιορισμός του κανονισμού REACH (0,1% κατά βάρος). 

>> Αυξημένη απόδοση και αντοχή 
Τα προϊόντα της σειράς PUR Micro Emission προσφέρουν υψηλές αντοχές στην υγρασία και τις υψηλές θερμοκρασίες ακόμα 
και σε περιπτώσεις που εφαρμόζουμε λεπτό πάχος κόλλας. 

>> Εύκολη μετάβαση από τη συμβατική τεχνολογία χωρίς κόστος επένδυσης 
Η μετάβαση στην τεχνολογία PUR Micro Emission δεν απαιτεί ειδικό εξοπλισμό ή κάποια επιπλέον επένδυση για όσους μέχρι 
τώρα χρησιμοποιούν συμβατικές θερμόκολλες PUR. 

>> Μείωση των ρύπων CO2 
Τα προϊόντα PUR Micro Emission της Henkel χρησιμοποιούν πρώτες ύλες χαμηλότερου αποτυπώματος CO2 
σε σχέση με τις συμβατικές θερμόκολλες PUR, συμβάλλοντας έτσι στην μείωση των ρύπων του CO2. 

Πλεονεκτήματα

Henkel Hellas ΑΒΕΕ 
Κύπρου 23 Μοσχάτο, 18346 Αθήνα
adhesive.technologies@henkel.com

Ποιος τοποθετεί την 
ασφάλεια των εργαζομένων, 
δίπλα στην μέγιστη ποιότητα 
συγκόλλησης

Το WOOD H910 SILENTSTIK είναι ένα εξειδικευμένο συγκολλη-
τικό για παρκέ με ηχομονωτικές ιδιότητες απέναντι σε κρουστικούς 
και αερομεταφερόμενους ήχους. Είναι κατάλληλο για ενδοδαπέδια 
θέρμανση και πρόκειται για προϊόν 2 σε 1 με ταυτόχρονα συγκολ-
λητικές και ηχομονωτικές ιδιότητες. Είναι ιδανικό για την τοποθέ-
τηση πατωμάτων παρκέ όπως μασίφ, ή παρκέτα ως 12 πόντους 
φάρδους ανεξαρτήτως πάχους και για όλα τα είδη ξύλου συμπερι-
λαμβανομένης της οξιάς, κερατοειδούς οξιάς, σημύδα και μπαμπού. 

Ανακαλύψτε το WOOD H910 SILENTSTICK της Bostik και απολαύστε 
ένα ξύλινο δάπεδο με ασφάλεια και αντοχή για μια ζωή! 

BOSTIK WOOD H910 SILENTSTIK

Ηχομονωτικό συγκολλητικό 
για ξύλινα δάπεδα 

Μετσόβου 3, Μοσχάτο 183 46 | T: 21 0483 1140 | E: infogr@bostik.com | bostik.com/greece



ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ
ΛΥΣΕΙΣ
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ
ΔΑΠΕΔΟΥ
#hardwood

Διανομή / Distribution 
Bostik Ελλάς Α.Ε. 
Μετσόβου 3, Μοσχάτο, 18346 
+30 210 48 31 140
infogr@bostik.com

www.bostik.com/greece | www.denbraven.gr
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Σήμα ift-tested
Απλός έλεγχος γνησιότητας των εγγράφων ift 

Σε εποχές ψευδών ειδήσεων 
και πολλαπλών ψηφιακών 
δυνατοτήτων εύκολης 
παραποίησης εγγράφων, οι 
μελετητές, κατασκευαστές και 
το εμπόριο δικαίως γίνονται 
όλο και πιο επικριτικοί. Γι' 
αυτόν το λόγο, το ift 
Rosenheim υποστηρίζει πλέον 
τους πελάτες του με μία νέα 
υπηρεσία.

 Για όλες τις νέες δοκιμές, οι κατασκευαστές 
δομικών υλικών και δομικών στοιχείων, 
επιπρόσθετα με το αποτέλεσμα της δοκιμής, 
λαμβάνουν δωρεάν το σήμα "ift-tested" για 
ελεύθερη χρήση. Με αυτήν την "απόδειξη 
γνησιότητας", οι κατασκευαστές δημιουργούν 
εμπιστοσύνη στους μελετητές, τους αντιπρο-
σώπους, τις δημοπρατούσες αρχές και τους 
τελικούς πελάτες.
Ως εκ τούτου, το ift Rosenheim έχει αναπτύξει 
μία διαδικασία με την οποία κάθε αγοραστής 
δομικών υλικών, δομικών στοιχείων και μέσων 
ατομικής προστασίας (μάσκες FFP2 κ.λπ.) 
μπορεί να ελέγξει τη γνησιότητα των πιστο-
ποιητικών και των εκθέσεων δοκιμών του ift. 
Το σήμα "ift-tested" δηλώνει ότι μία ή περισ-
σότερες ιδιότητες ενός προϊόντος έχουν 
ελεγχθεί και αξιολογηθεί από το ift 
Rosenheim. Οι σχεδιαστές, οι έμποροι, οι 
αρχές διενέργειας διαγωνισμών και οι τελικοί 
χρήστες μπορούν έτσι να είναι βέβαιοι ότι 
τα προϊόντα που φέρουν το σήμα έχουν ελεγ-
χθεί ανεξάρτητα, με επάρκεια και σύμφωνα 
με τα ισχύοντα πρότυπα από ένα διεθνώς 
αναγνωρισμένο ινστιτούτο δοκιμών. 

Το σήμα ift-tested επαληθεύει ότι:
τα προϊόντα που διαφημίζονται με αυτό 
έχουν ελεγχθεί ως προς μία ή περισ-
σότερες ιδιότητες από το ift Rosenheim
οι δοκιμασμένες ιδιότητες του προϊό-
ντος που αναφέρονται στην επαλή-
θευση του ift έχουν καθοριστεί 
σύμφωνα με τα πρότυπα
τα αναφερόμενα έγγραφα και οι επαλη-
θεύσεις έχουν υποβληθεί σε έλεγχο 
γνησιότητας και είναι συνεπώς αξιό-
πιστα.

Μέσω σάρωσης του κωδικού QR ή 
εισαγωγής του αναγνωριστικού πελάτη 
στον ιστότοπο www.ift-tested.de, 
εμφανίζεται ο αντίστοιχος κατασκευ-
αστής, εφόσον διαθέτει σήμα.



OPENING, LIFTING  
SLIDING, STORING… 
ALL FROM SALICE  
Όποια κι αν είναι η ανάγκη του επίπλου … η λύση είναι η SALICE.  
Η SALICE προσφέρει μια ολοκληρωμένη γκάμα προϊόντων, άριστα σχεδιασμένων.   
Μεντεσέδες επίπλων | μηχανισμοί ανάκλισης | μηχανισμοί συρόμενης ντουλάπας   
συστήματα συρταριών | οδηγοί συρταριών.  

ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΘΕΣΗ:                                                                   | Tηλ.: 210 2888700 | www.voyatzogloutrade.gr

MADE IN ITALY

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ_SALICE_01_2023_Layout 1  16/1/2023  3:28 μμ  Page 2
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Ο μηχανισμός Roto NX 
είναι η μετεξέλιξη του 
μηχανισμού Roto NT 
που αποτελεί τα 
τελευταία δεκαπέντε 
χρόνια την πλέον 
αξιόπιστη επιλογή 
στους μηχανισμούς 
κουφωμάτων γεγονός 
αποδεκτό από το 
σύνολο των Ελλήνων 
κατασκευαστών 
κουφωμάτων.

Roto NX
O μηχανισμός 
ανοιγωμένων – 
ανακλινομένων 
κουφωμάτων που 
ορίζει τις εξελίξεις

Ο μηχανισμός Roto NX είναι αποτέλεσμα 
τεχνογνωσίας δεκαετιών που διαθέτει η Roto, 
μεγάλης εμπειρίας και την χρήση υψηλής τεχνο-
λογίας στον σχεδιασμό και την παραγωγική 
διαδικασία. 
Η Roto πιστή στην φιλοσοφία που την διακρίνει 
στα περίπου ενενήντα χρόνια της παρουσίας 
στην διεθνή αγορά να εξυπηρετεί τις σύγχρονες 
λειτουργικές αλλά και αισθητικές απαιτήσεις 
παρουσιάζει στην διεθνή αγορά τον μηχανισμό 
Roto NX.
Βασικό χαρακτηριστικό του μηχανισμού Roto 
NX που το αντιλαμβάνεται ο κατασκευαστής 
από την πρώτη στιγμή είναι η εύκολη, γρήγορη 
και άνετη τοποθέτηση του, που αυξάνει σημα-
ντικά την παραγωγικότητα της επιχείρησης. 
Επιπλέον ο έξυπνος σχεδιασμός του, διασφα-
λίζει την μείωση του αριθμού των απαιτούμενων 
εξαρτημάτων γεγονός που ελαχιστοποιεί το 
κόστος αποθήκευσης και διαχείρισής του.
‘Ένα ακόμη χαρακτηριστικό του Roto NX είναι 
η υψηλή αντισκωριακή προστασία με επιδό-

σεις που υπερβαίνουν κατά πολύ τα standards 
της κλάσης 5 που είναι η υψηλότερη πιστο-
ποιημένη κλάση. Η επεξεργασία αυτή έχει και 
το άμεσα ορατό αποτέλεσμα την άψογη επιφά-
νεια υψηλής αισθητικής όλων των εξαρτημάτων 
του Roto NX.
Η σύγχρονη απαίτηση για κουφώματα μεγάλων 
διαστάσεων και μεγάλου βάρους λόγων υαλοπι-
νάκων υψηλών θερμομονωτικών επιδόσεων ικανο-
ποιείται με τον καλύτερο τρόπο από τον μηχα-
νισμό Roto NX δεδομένου ότι καλύπτει βάρος 
φύλλων έως 150 Kg και ύψος έως 2800 mm.
Ο Roto NX ικανοποιεί αποτελεσματικά τις 
πιεστικές απαιτήσεις για υψηλό επίπεδο ασφά-
λειας της σύγχρονης εποχής δεδομένου ότι 
έχει πιστοποίηση για ασφάλεια επιπέδου RC2 
ακόμη και σε θέση ανάκλισης.
Ο μηχανισμός Roto NX είναι ένα ολοκληρω-
μένο σύστημα μηχανισμών κουφωμάτων που 
αναβαθμίζει την ποιότητα των κουφωμάτων 
σας και εξασφαλίζει την άψογη λειτουργία τους 
σε βάθος χρόνου.

Λεωφ. Σπάτων 151, Παλλήνη, 15351 Αθήνα | Τ:  210 99 59 397, 210 99 53 623 | Ε: euroath@otenet.gr | eurotechnica.gr

NEA EΛΛΑΔΑ



Η καλύτερη σχέση  
ποιότητας | τιμής  
στην αγορά.

www.eurof i t .gr

ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚH ΔΙΑΘΕΣΗ  |  T. 210 28 88 700  

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ_EUROFIT_09_2022_Layout 1  15/9/2022  1:26 μμ  Page 1



26  

NEA EΛΛΑΔΑ

ETA – ΤΟ LIGNOLOC® ΚΑΤΑΚΤΑ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ
Άλλο ένα ορόσημο για την BECK! 
Η Ευρωπαϊκή Τεχνική Αξιολόγηση (ETA) χορηγήθηκε 
στο ξύλινο καρφί LIGNOLOC® για δομική ξυλεία. Το 
συναρμολογημένο ξύλινο καρφί της RAIMUND BECK 
KG μπορεί πλέον και επίσημα, να χρησιμοποιηθεί σε 
φέρουσες ξύλινες κατασκευές σε όλη την ΕΕ. Τα ξύλινα 
καρφιά, μπορούν να χρησιμοποιούνται για συνδέσεις από 
ξύλο σε ξύλο ή από πάνελ σε ξύλο.
Η έγκριση ισχύει για τα καρφιά χωρίς κεφαλή και επιτρέπει 
τον αρχιτεκτονικό και τεχνικό σχεδιασμό, καθώς και την 
εκτέλεση σε φέρουσες συνδέσεις, στην κατασκευή ξύλινων 
κτιριακών σκελετών. Οι όροι που ετέθησαν, βασίζονται 
στην θεώρηση ότι ως προβλεπόμενη διάρκεια ζωής των 
καρφιώνLIGNOLOC® ήταν τα 50 έτη.
«Αυτό είναι ένα τεράστιο βήμα προς τα εμπρός για εμάς 
και για την επιδίωξή μας να καθιερώσουμε το LIGNOLOC® 
ως τυπική πρακτική στον ευρωπαϊκό οικοδομικό τομέα 
και να προωθήσουμε περαιτέρω την οικολογική ανάκαμψη 
στις κατασκευές. Με την ETA, η στατική επαλήθευση πλέον 
μπορεί να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τον Ευρωκώδικα 
5», δήλωσε ο CEO της BECK κος Christian Beck.

Η ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΔΗΣ ΑΕΒΕ, επίσημος 
αντιπρόσωπος και εισαγωγέας της BECK/
FASCO στην Ελλάδα ανακοινώνει ότι το 
Ξύλινο Καρφί LIGNOLOC®, έλαβε την 
έγκριση για χρήση ως δομικό στοιχείο σε 
όλη πλέον την Ευρώπη!

ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΔΗΣ ΑΕΒΕ

Πανευρωπαϊκή άδεια 
για το Ξύλινο Καρφί 
LIGNOLOC®

Λεωφ. Αθηνών 167, 12461 Χαϊδάρι - Αθήνα | +30 2105817319 | info@crisco.gr | crisco.gr

ETA 2023 – ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ 2020
Στην BECK, την πρωτοπόρα εταιρεία στη σύνδεση, η Ευρωπαϊκή Τεχνική 
Αξιολόγηση αναμενόταν με ανυπομονησία. Ο επιπλέον λόγος, ήταν ότι ήδη 
από το 2020, το Γερμανικό Ινστιτούτο Μηχανικών Κατασκευών (DIBt) εξέδωσε 
τη Γερμανική «Εθνική τεχνική έγκριση / άδεια γενικής τεχνικής κατασκευής» 
για «Συνδέσεις φέρουσας ξυλείας με ξύλινα καρφιάLIGNOLOC®».
Τα ξύλινα καρφιά χρησιμοποιούνται ήδη σε φέρουσες ξύλινες κατασκευές, 
με μέρη από μαλακό ξύλο για παράδειγμα από συμπαγή ξυλεία, συγκολλητή 
ξυλεία (glue laminated timber), ξυλεία σταυρωτής συγκόλλησης (cross laminated 
timber), σύνθετη ξυλεία από συγκολλημένα ξυλόφυλλα (LVL) και παρόμοια 
συγκολλημένα μέλη ή δομικά μέλη με βάση το ξύλο. Σανίδες και πάνελ από 
μασίφ ξύλο, υλικά με βάση το ξύλο ή γυψοσανίδες μπορούν να στερεωθούν 
σε ξύλινα δομικά υλικά χρησιμοποιώντας ξύλινα καρφιά LIGNOLOC®. 
Επιπλέον, μπορούν να γίνουν συνδέσεις με το LIGNOLOC® για την παρα-
γωγή διαφραγμάτων, τοιχώματος στήριξης και φέροντος τοίχου.



ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΘΕΣΗ:                                                                   | Tηλ.: 210 2888700 | www.voyatzogloutrade.gr

Tο  αυθεντικό ασανσέρ ντουλάπας  είναι που κάνει τη διαφορά!  
100% ιταλικής προέλευσης.  

Οργανώνει τέλεια το εσωτερικό κάθε τύπου ντουλάπας. 
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Σύμφωνα με τα προκαταρκτικά στοιχεία, η πρόσληψη παραγγελιών του Ομίλου 
Homag ύψους 1.706 εκατομμυρίων ευρώ αντιστοιχούσε στο επίπεδο ρεκόρ 
του προηγούμενου έτους (1.713 εκατομμύρια ευρώ). «Ως εκ τούτου, κοιτάμε 
πίσω για δεύτερη συνεχόμενη χρονιά με εξαιρετικά υψηλό επίπεδο πρόσληψης 
παραγγελιών», τονίζει ο διευθύνων σύμβουλος Dr. Daniel Schmitt. «Είμαστε 
σχεδόν 30 τοις εκατό πάνω από τα προηγούμενα επίπεδα ρεκόρ εδώ». Ο 
Όμιλος Homag κατέγραψε ιδιαίτερα υψηλή ζήτηση στη Βόρεια Αμερική το 
οικονομικό έτος 2022, με αύξηση περίπου 45%. Το βιβλίο παραγγελιών αυξή-
θηκε στα 1.102 εκατομμύρια ευρώ στις 31 Δεκεμβρίου 2022 (προηγούμενο 
έτος: 996 εκατομμύρια ευρώ).
Η αύξηση των πωλήσεων κατά 17%, στα 1.602 εκατομμύρια ευρώ (προηγού-
μενο έτος: 1.366 εκατομμύρια ευρώ) ,αντιπροσωπεύει ένα νέο ρεκόρ στην 
ιστορία της εταιρείας. Το EBIT πριν από τα ειδικά είδη αυξήθηκε κατά 36%, στα 124,8 εκατ. ευρώ (προηγούμενο έτος: 92,0 εκατ. ευρώ) 
και επομένως είναι επίσης σε υψηλό όλων των εποχών παρά τη δύσκολη κατάσταση της αλυσίδας εφοδιασμού και τις υψηλές τιμές υλικών. 

Μετά από μια σειρά επιτυχημένων ετών, η αγορά των laminate δαπέδων υπέφερε το 2022. 
Αυτό οφείλεται κυρίως στην παγκόσμια ενεργειακή κρίση που ακολούθησε τη σύγκρουση 
μεταξύ Ρωσίας και Ουκρανίας, η οποία οδήγησε σε πληθωρισμό. Οι συνολικές πωλήσεις 
του Eplf για το 2022 είχαν μείωση 24% σε σύγκριση με το 2021. Οι περισσότερες περι-
οχές επηρεάζονται από αυτή την τάση, με τη Λατινική Αμερική να πλήττεται περισσότερο 
από τη μείωση των πωλήσεων (- 51%). Στη Δυτική Ευρώπη υπήρξε μείωση κατά 22% με 
εξαίρεση την Ανδόρα (+5%), την Κύπρο (+4%), την Ισλανδία (+10%) και το Μονακό (+24,5%). Τα μέλη του Eplf κατάφεραν να αυξή-
σουν τα ποσοστά πωλήσεών τους στο Σαλβαδόρ (235,5%), στον Παναμά (226%), στη Βραζιλία (117%), στο Πράσινο Ακρωτήριο (655%) 
και στη Μαδαγασκάρη (23%) στην Αφρική, καθώς και στο Ιράκ (131%), στις Φιλιππίνες (49%) και στη Μαλαισία (40%) στην Ασία. Παρά 
τα προβλήματα εφοδιασμού και το υψηλότερο ενεργειακό κόστος που αντιμετωπίζει ο κλάδος, τα μέλη της Eplf είναι πεπεισμένα ότι 
σύντομα θα επιστρέψουν σε πωλήσεις παρόμοια με εκείνα του 2021, όταν ο ενθουσιασμός των καταναλωτών για την αναδιαμόρφωση 
ενίσχυσε την αγορά δαπέδων laminate, κατά τη διάρκεια της πανδημίας.

Το 2022 αποδείχθηκε ιδιαίτερα θετικό για την εφοδιαστική αλυσίδα επίπλων από 
ξύλο στην Ιταλία, παρά τις μεγάλες αβεβαιότητες σε παγκόσμιο επίπεδο, εν μέσω 
δυσκολιών εφοδιασμού και των συνεπειών της ρωσο-ουκρανικής σύγκρουσης 
καθώς πήρξε αύξηση άνω του 12,7% σε σύγκριση με το 2021
Αυτό προκύπτει από ανακοίνωση που εκπονήθηκε από το Κέντρο Μελέτης 
FederlegnoArredo, η οποία δείχνει ότι η αλυσίδα. Όσον αφορά την ιταλική αγορά 
(αξία 35,6 δισ. ευρώ), η ανάπτυξη της εφοδιαστικής αλυσίδας έφτασε +12,3%, ιδίως 
χάρη στη θετική συμβολή του Wood Macrosystem, που ωθήθηκε κυρίως από τους 
τομείς φινιρίσματος κτιρίων (πόρτες, παράθυρα, ξύλινα πατώματα ) που επωφελή-
θηκαν από τα διάφορα μπόνους οικοδομής. Οι εξαγωγές, που αποτελούν το 37% 

του συνολικού όγκου κύκλου εργασιών της αλυσίδας εφοδιασμού επίπλων από ξύλο, εκτιμάται ότι θα αυξηθούν κατά 13,3%, κυρίως από τις 
Ηνωμένες Πολιτείες (τρίτος προορισμός πίσω από τη Γαλλία και σε πολύ μικρή απόσταση από τη Γερμανία) αν και ιδιαίτερα το τελευταίο τρίμηνο 
του έτους είναι εμφανής μια επιβράδυνση. Γενικότερα όλες οι κύριες αγορές παρουσιάζουν θετικό πρόσημο, με εξαίρεση τη Ρωσία, η οποία 
χάνει μερίδιο με την αποχώρησή της από τους δέκα πρώτους προορισμούς που αντικαταστάθηκαν από τα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα.

Homag: περισσότερα από 1,6 δισ. ευρώ το 2022

2022: Μια δύσκολη χρονιά για τον κλάδο 
των laminate δαπέδων παγκοσμίως

Ξύλο-Έπιπλα: +συν 12% το 2022

NEA ΚΟΣΜΟΣ
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Η Domus Line κέρδισε 
το iF DESIGN AWARD
Η Domus Line κέρδισε το iF DESIGN AWARD με 
τη συλλογή SYSTEMA. Το iF DESIGN AWARD είναι 
ένα από τα πιο αναγνωρισμένα διεθνή βραβεία 
σχεδιασμού που διοργανώνεται από την iF 
International Forum Design GmbH, τον παλαιότερο 
ανεξάρτητο οργανισμό σχεδιασμού στον κόσμο με 
έδρα το Ανόβερο, ο οποίος από το 1953 βραβεύει 
τα καλύτερα ανταγωνιστικά προϊόντα και έργα. 
περισσότερες από 11.000 αιτήσεις από 56 χώρες 
στην τελευταία έκδοση του 2023.

Τα θερμικά τροποποιημένα πεύκο και έλατο 
είναι πλέον διαθέσιμα με επιβραδυντικές 
ιδιότητες φωτιάς σε συνεργασία με την 
Woodsafe Timber Protection. Βελτιώστε τη 
θερμική επένδυση με ανθεκτική πυροπροστασία.

Το SYSTEMA, σχεδιασμένο από την Andrea 
Federici Consulting, βραβευμένο ως προϊόν 
στην κατηγορία Έπιπλα σπιτιού/Διακόσμησης, 
έλαβε τη συγκατάθεση της κριτικής επιτροπής 
133 μελών που αποτελείται από ανεξάρτη-
τους ειδικούς από όλο τον κόσμο, οι οποίοι 
αποδίδουν σε κάθε προϊόν μια βαθμολογία 
με βάση διάφορα κριτήρια, όπως η ιδέα, η 

μορφή, η λειτουργία, η διαφοροποίηση και 
ο αντίκτυπος στο περιβάλλον.
Το SYSTEMA, με διπλή πηγή φωτός, που 
προτείνεται για εφαρμογή σε τοίχο κάτω από 
μονάδες κουζίνας. Έχει σχεδιαστεί για να 
διαθέτει επάνω πηγή φωτός με εσοχή οπτικά 
που ακυρώνουν το εφέ λάμψης. Οι διαχυτές, 
σε μεθακρυλικό οπάλιο, τρέχουν σε όλο το 

μήκος του, προσφέροντας συνδυασμό 
προβολής φωτός πλύσης τοίχου στην επάνω 
πλευρά και λειτουργικής προβολής φωτός 
στην κάτω πλευρά. Οι μονές και διπλές πηγές 
φωτός D-Motion μπορούν να ελέγχονται 
ανεξάρτητα ή συγχρονισμένα, μαζί με τον 
έλεγχο φωτεινότητας ή την επιλογή θερμο-
κρασίας χρώματος.

Η κατασκευή με ξύλο δεν είναι κάτι καινούργιο, γίνεται για γενιές 
σε όλο τον κόσμο. Αλλά η οικοδόμηση νέων κοινοτήτων όπου ψηλά, 
φαρδιά και πολύπλοκα ξύλινα κτίρια αναδύονται με ολοένα και ταχύ-
τερους ρυθμούς είναι νέα και απαιτεί τεχνογνωσία και τεχνικές λύσεις 
κατά της φωτιάς. Η Woodsafe προσφέρει καινοτόμες και ανθεκτικές 
υπηρεσίες πυροπροστασίας ξύλου. Η μοναδική τους τεχνολογία 
βελτιώνει τις φυσικές ιδιότητες του ξύλου όταν εκτίθεται στη φωτιά 
και διατηρεί τις υψηλότερες απαιτήσεις για εύφλεκτο υλικό.

Τεχνολογία & Χαμηλή παραγωγή ενέργειας
Το εργοστάσιο Woodsafes τροφοδοτείται από πόρους ουδέτερους 

ως προς το CO2, όπως πέλετ ξύλου, μονάδα ηλιακής ενέργειας και 
εκτεταμένα μέτρα εξοικονόμησης ενέργειας. Το WOODSAFE Exterior 
WFX, είναι ένα επιβραδυντικό φλόγας που βασίζεται σε ένα προηγ-
μένο πολυμερικό σύστημα θερμοπολυμερισμού. Το υδατοδιαλυτό 
σύστημα οργανικού πολυμερούς εφαρμόζεται στην ξυλεία με πίεση 
κενού που ακολουθείται από μια διαδικασία σκλήρυνσης σε υψηλή 
θερμοκρασία. Η υψηλή θερμοκρασία μετατρέπει χημικά τις υδατοδι-
αλυτές χημικές ουσίες σε μια μόνιμα συνδεδεμένη υψηλού μοριακού 
βάρους αδιάλυτη ρητίνη στο νερό. Στη διαδικασία του εμποτισμού, το 
ξύλο βρέχεται στο σύνολό του και το επιβραδυντικό πυρκαγιάς πιέζεται 
βαθιά μέσα στην κυτταρική δομή του ξύλου, όπου στερεώνεται.

NEA ΚΟΣΜΟΣ

Thermory 
Επιβραδυντικό φωτιάς 
ξύλου



Clamex P

www.lamello.com

Αποσπώμενος σύνδεσμος επίπλων με 
γρήγορη αγκύρωση P-System

– Απλοποιεί τις καθημερινές εργασίες 

– Εξοικονομεί χρόνο και χρήμα

– Συνδέσεις για όλες τις γωνίες

  
ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΣΤΕ;  

ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΠΕΡΙΣΣΌΤΕΡΑ!
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Επωφεληθείτε από την ποικιλία που προσφέρει η REHAU, με περισ-
σότερα από 2.000 χρώματα και διακοσμητικά σχέδια, διαθέσιμα σε 
μικρές ποσότητες από το στοκ της εταιρείας. Με πάνω από 500 
νέες προσθήκες χρωμάτων κάθε χρόνο, η REHAU φροντίζει να 
είστε πάντα ενημερωμένοι για τις νέες τάσεις. 
Η γκάμα των ταινιών είναι πραγματικά τεράστια, με πάνω από 1.000 
διαφορετικές επιφάνειες των πιο γνωστών οίκων μελαμίνης όπως: 
Egger, Kronospan, Akritas, Alfa Wood, Interwood, Abet Laminati, 
Arpa, Cleaf, Finsa, Formica, FunderMax, Kaindl, Kastamonu, Nieman, 
Orma, Pfleiderer, Unilin αλλά και πολλές άλλες.
H βασική συλλογή αποτελείται από μονόχρωμα και ντεκόρ χρώματα, 
ενώ διαθέσιμη είναι και premium συλλογήμε ταινίες:

• Ματ
• Γυαλιστερές
• Διάφανες
• 3D
• Όψης μετάλλου
• Όψης γυαλιού

Ταινίες RAUKANTEX: Για όλες τις απαιτήσεις!
Κάντε τις ιδέες σας και τις απαιτήσεις των πελατών σας για σύγχρονο σχεδιασμό επίπλων 
πραγματικότητα με τις ταινίες περιθωρίου REHAU.

Ταινίες REHAU με όψη γυαλιού - 
Διάφανη κομψότητα
Το γυαλί ήταν πάντα ένα σημαντικό στοι-
χείο στην αρχιτεκτονική και το σχεδιασμό. 
Διαφανείς και ημιδιαφανείς γυάλινες 
πόρτες καθώς και γυάλινες επιφάνειες είναι 
επίσης απαραίτητες για τον σύγχρονο 
σχεδιασμό κουζίνας.
Με το πρόγραμμα RAUKANTEX visions 
και πολυμερές γυαλί, η REHAU έχει δημι-
ουργήσει μια δυνατότητα συνδυασμού της 
υψηλής ποιότητας εμφάνισης πραγματικού 
γυαλιού με τα θετικά χαρακτηριστικά των 
πολυμερών υλικών.

Ταινίες περιθωρίου με όψη ξύλου
Το ξύλο συμβολίζει τη φυσικότητα, τη 
ζεστασιά και την άνεση και είναι απαραίτητο 
για το σχεδιασμό κάθε κουζίνας. Από την 
REHAU παίρνετε πραγματικές ξύλινες ταινίες 
περιθωρίου. Κατόπιν αιτήματος και στην 
ψηφιακή εκτύπωση, με την οποία οι κόκκοι 
μπορούν να εμφανιστούν ακόμη πιο φυσικοί 
και μοναδικοί με εκτεταμένη επανάληψη.

Ταινίες περιθωρίου με όψη πέτρας
Τα φυσικά υλικά έχουν από καιρό 
απολαύσει μεγάλη δημοτικότητα στο 
σχεδιασμό επίπλων, μιας και δεν πρέπει 
πάντα να είναι όλη η επιφάνεια από 
γρανίτη. Οι επιφάνειες και οι ταινίες περι-
θωρίου έχουν βελτιωθεί με την πάροδο 
των ετών, προκειμένου να ερμηνεύσουν 
διαφορετικούς τύπους πέτρινων επιφα-
νειών. Με εκτεταμένη επανάληψη, οι λεπτό-
κοκκοι κόκκοι και οι χρωματισμοί μπορούν 
να εμφανιστούν φυσικά.

Ταινίες περιθωρίου με όψη μετάλλου
Το αλουμίνιο, ο υψηλής ποιότητας ανοξεί-
δωτος χάλυβας, το γυαλιστερό χρώμιο - 
μέταλλο εξακολουθεί να έχει μεγάλη γοητεία 
για τον κόσμο του σχεδιασμού. Οι ταινίες 
περιθωρίου της σειρά RAUKANTEX magic, 
δημιουργούν τόνους υψηλής ποιότητας. H 
ταινία περιθωρίου δεν βρίσκει μόνο χρήση 
στην κουζίνα, αλλά και σε σαλόνια και υπνο-
δωμάτια ή και στο γραφείο.

Απεριόριστο φάσμα χρωμάτων
Τα χρώματα επηρεάζουν έντονα τον 
τρόπο με τον οποίο αντιλαμβανόμαστε 
το περιβάλλον μας και συμβάλλουν στη 
διάθεσή μας. Επομένως, τα χρώματα και 
οι συνδυασμοί χρωμάτων στον σχεδιασμό 
επίπλων έχουν μεγάλες δυνατότητες. Η 
σειρά προϊόντων RAUKANTEX παρου-
σιάζεται σε ένα σχεδόν απεριόριστο 
φάσμα χρωμάτων.

Ποιότητα & υψηλή αισθητική
Η Σειρά ταινιών Raukantex από την 
REHAU αποτελεί συνώνυμο της ποιότητας 
και της υψηλής αισθητικής και οι λόγοι 
για να τις προτιμήσετε είναι πολλοί.
• Τύπωση ταινιών με τελευταίας
τεχνολογίας μηχανήματα 6 κυλίνδρων.
• Ταινίες που αντέχουν στην ηλιακή ακτι-
νοβολία, λόγω χρήσης προηγμένων τελευ-
ταίας γενιάς χρωμάτων και βερνικιών.
• Μηδενική τάση εμφάνισης λευκών 
λωρίδων κατά την επεξεργασία, χάρη στη 
μεγάλη περιεκτικότητα σε χρώμα.
• Προστατευτικό βερνίκι που προστατεύει 
το ντεκόρ και εμποδίζει την απόξεση με 
αποτέλεσμα να μην ξεφλουδίζει η ταινία.
• Υψηλή παραγωγικότητα χωρίς διακοπές, 
χάρη στα σταθερά χαρακτηριστικά ποιό-
τητας των ταινιών REHAU, που δεν δημι-
ουργούν αστοχίες στην παραγωγή.
• Πιστοποιημένες διαδικασίες παραγωγής 
ταινιών κατά ISO 9001 14001 16949 τα 
διεθνή πρότυπα με συνεχείς ποιοτικούς 
ελέγχους.
• Δυνατότητα προμήθειας ακόμη και ένα 
μέτρο από ολόκληρη την γκάμα ταινιών 
REHAU από το μόνιμο στοκ της Ελλάδος
ή της Γερμανίας.
• Άμεση τεχνική και εμπορική υποστή-
ριξη από εξειδικευμένους συνεργάτες της 
εταιρείας.
• Online αντιστοιχίσεις μέσω της εφαρ-
μογής: https://designguide.rehau.com/GR_
el/ όπου θα βρείτε όλες τις αντιστοιχίσεις 
από τους μεγαλύτερους κατασκευαστές 
μελαμινών.
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▪ Μαγειρέψτε ξέγνοιαστα – χάρη 
στην υψηλή θερμική αντοχή

▪ Ευκολία καθαρισμού και 
αντιβακτηριδιακή προστασία

▪ Αντοχή στο νερό – επειδή τα 
ατυχήματα συμβαίνουν

▪ Ευχάριστο στη χρήση – με Soft 
Touch και Antifingerprint

▪ Χαρείτε τα έπιπλα για πολλά χρόνια 
– χάρη στην υψηλή αντοχή σε 
χαρακιές και χτυπήματα 

Τα πλεονεκτήματα με 
μια ματιά

Κατάλληλο για την καθημερινότητα
Πραγματική ομορφιά που μπορείτε  
να απολαύσετε, χωρίς να φοβάστε τις 
προκλήσεις της καθημερινότητας. 

Το RAUVISIO noir δεν έχει μόνο τέλεια 
εμφάνιση, αλλά ξεχωρίζει επίσης για την 
εξαιρετικά μεγάλη διάρκεια ζωής, ακόμα 
και σε εντατική χρήση. 
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Επωφεληθείτε από την ποικιλία που προσφέρει η REHAU, με περισ-
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Η γκάμα των ταινιών είναι πραγματικά τεράστια, με πάνω από 1.000 
διαφορετικές επιφάνειες των πιο γνωστών οίκων μελαμίνης όπως: 
Egger, Kronospan, Akritas, Alfa Wood, Interwood, Abet Laminati, 
Arpa, Cleaf, Finsa, Formica, FunderMax, Kaindl, Kastamonu, Nieman, 
Orma, Pfleiderer, Unilin αλλά και πολλές άλλες.
H βασική συλλογή αποτελείται από μονόχρωμα και ντεκόρ χρώματα, 
ενώ διαθέσιμη είναι και premium συλλογήμε ταινίες:

• Ματ
• Γυαλιστερές
• Διάφανες
• 3D
• Όψης μετάλλου
• Όψης γυαλιού

Ταινίες RAUKANTEX: Για όλες τις απαιτήσεις!
Κάντε τις ιδέες σας και τις απαιτήσεις των πελατών σας για σύγχρονο σχεδιασμό επίπλων 
πραγματικότητα με τις ταινίες περιθωρίου REHAU.

Ταινίες REHAU με όψη γυαλιού - 
Διάφανη κομψότητα
Το γυαλί ήταν πάντα ένα σημαντικό στοι-
χείο στην αρχιτεκτονική και το σχεδιασμό. 
Διαφανείς και ημιδιαφανείς γυάλινες 
πόρτες καθώς και γυάλινες επιφάνειες είναι 
επίσης απαραίτητες για τον σύγχρονο 
σχεδιασμό κουζίνας.
Με το πρόγραμμα RAUKANTEX visions 
και πολυμερές γυαλί, η REHAU έχει δημι-
ουργήσει μια δυνατότητα συνδυασμού της 
υψηλής ποιότητας εμφάνισης πραγματικού 
γυαλιού με τα θετικά χαρακτηριστικά των 
πολυμερών υλικών.

Ταινίες περιθωρίου με όψη ξύλου
Το ξύλο συμβολίζει τη φυσικότητα, τη 
ζεστασιά και την άνεση και είναι απαραίτητο 
για το σχεδιασμό κάθε κουζίνας. Από την 
REHAU παίρνετε πραγματικές ξύλινες ταινίες 
περιθωρίου. Κατόπιν αιτήματος και στην 
ψηφιακή εκτύπωση, με την οποία οι κόκκοι 
μπορούν να εμφανιστούν ακόμη πιο φυσικοί 
και μοναδικοί με εκτεταμένη επανάληψη.

Ταινίες περιθωρίου με όψη πέτρας
Τα φυσικά υλικά έχουν από καιρό 
απολαύσει μεγάλη δημοτικότητα στο 
σχεδιασμό επίπλων, μιας και δεν πρέπει 
πάντα να είναι όλη η επιφάνεια από 
γρανίτη. Οι επιφάνειες και οι ταινίες περι-
θωρίου έχουν βελτιωθεί με την πάροδο 
των ετών, προκειμένου να ερμηνεύσουν 
διαφορετικούς τύπους πέτρινων επιφα-
νειών. Με εκτεταμένη επανάληψη, οι λεπτό-
κοκκοι κόκκοι και οι χρωματισμοί μπορούν 
να εμφανιστούν φυσικά.

Ταινίες περιθωρίου με όψη μετάλλου
Το αλουμίνιο, ο υψηλής ποιότητας ανοξεί-
δωτος χάλυβας, το γυαλιστερό χρώμιο - 
μέταλλο εξακολουθεί να έχει μεγάλη γοητεία 
για τον κόσμο του σχεδιασμού. Οι ταινίες 
περιθωρίου της σειρά RAUKANTEX magic, 
δημιουργούν τόνους υψηλής ποιότητας. H 
ταινία περιθωρίου δεν βρίσκει μόνο χρήση 
στην κουζίνα, αλλά και σε σαλόνια και υπνο-
δωμάτια ή και στο γραφείο.

Απεριόριστο φάσμα χρωμάτων
Τα χρώματα επηρεάζουν έντονα τον 
τρόπο με τον οποίο αντιλαμβανόμαστε 
το περιβάλλον μας και συμβάλλουν στη 
διάθεσή μας. Επομένως, τα χρώματα και 
οι συνδυασμοί χρωμάτων στον σχεδιασμό 
επίπλων έχουν μεγάλες δυνατότητες. Η 
σειρά προϊόντων RAUKANTEX παρου-
σιάζεται σε ένα σχεδόν απεριόριστο 
φάσμα χρωμάτων.

Ποιότητα & υψηλή αισθητική
Η Σειρά ταινιών Raukantex από την 
REHAU αποτελεί συνώνυμο της ποιότητας 
και της υψηλής αισθητικής και οι λόγοι 
για να τις προτιμήσετε είναι πολλοί.
• Τύπωση ταινιών με τελευταίας
τεχνολογίας μηχανήματα 6 κυλίνδρων.
• Ταινίες που αντέχουν στην ηλιακή ακτι-
νοβολία, λόγω χρήσης προηγμένων τελευ-
ταίας γενιάς χρωμάτων και βερνικιών.
• Μηδενική τάση εμφάνισης λευκών 
λωρίδων κατά την επεξεργασία, χάρη στη 
μεγάλη περιεκτικότητα σε χρώμα.
• Προστατευτικό βερνίκι που προστατεύει 
το ντεκόρ και εμποδίζει την απόξεση με 
αποτέλεσμα να μην ξεφλουδίζει η ταινία.
• Υψηλή παραγωγικότητα χωρίς διακοπές, 
χάρη στα σταθερά χαρακτηριστικά ποιό-
τητας των ταινιών REHAU, που δεν δημι-
ουργούν αστοχίες στην παραγωγή.
• Πιστοποιημένες διαδικασίες παραγωγής 
ταινιών κατά ISO 9001 14001 16949 τα 
διεθνή πρότυπα με συνεχείς ποιοτικούς 
ελέγχους.
• Δυνατότητα προμήθειας ακόμη και ένα 
μέτρο από ολόκληρη την γκάμα ταινιών 
REHAU από το μόνιμο στοκ της Ελλάδος
ή της Γερμανίας.
• Άμεση τεχνική και εμπορική υποστή-
ριξη από εξειδικευμένους συνεργάτες της 
εταιρείας.
• Online αντιστοιχίσεις μέσω της εφαρ-
μογής: https://designguide.rehau.com/GR_
el/ όπου θα βρείτε όλες τις αντιστοιχίσεις 
από τους μεγαλύτερους κατασκευαστές 
μελαμινών.
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▪ Μαγειρέψτε ξέγνοιαστα – χάρη 
στην υψηλή θερμική αντοχή

▪ Ευκολία καθαρισμού και 
αντιβακτηριδιακή προστασία

▪ Αντοχή στο νερό – επειδή τα 
ατυχήματα συμβαίνουν

▪ Ευχάριστο στη χρήση – με Soft 
Touch και Antifingerprint

▪ Χαρείτε τα έπιπλα για πολλά χρόνια 
– χάρη στην υψηλή αντοχή σε 
χαρακιές και χτυπήματα 

Τα πλεονεκτήματα με 
μια ματιά

Κατάλληλο για την καθημερινότητα
Πραγματική ομορφιά που μπορείτε  
να απολαύσετε, χωρίς να φοβάστε τις 
προκλήσεις της καθημερινότητας. 

Το RAUVISIO noir δεν έχει μόνο τέλεια 
εμφάνιση, αλλά ξεχωρίζει επίσης για την 
εξαιρετικά μεγάλη διάρκεια ζωής, ακόμα 
και σε εντατική χρήση. 

RAUVISIO noir44
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Η σουηδική εταιρεία 
τεχνολογίας ξύλου, 
Modvion, και η 
φινλανδική εταιρεία 
προϊόντων ξύλου, 
Metsä Wood, 
συμφώνησαν να 
προμηθεύσουν ξυλεία 
από πλαστικοποιημένο 
καπλαμά (LVL) για 
τους ξύλινους 
πύργους 
ανεμογεννητριών 
της Modvion.

«Η κατασκευή ανανεώσιμων πηγών ενέργειας με ανανεώσιμα υλικά 
μπορεί να επιτρέψει την καθαρή μηδενική παραγωγή ενέργειας από 
τον άνεμο», δήλωσε ο Pär Hallgren, Επικεφαλής Προμηθειών στη 
Modvion. «Η Metsä Wood είναι ένας σημαντικός συνεργάτης στο 
ταξίδι μας για να γίνουμε κορυφαίος προμηθευτής της επόμενης 
γενιάς πύργων βιώσιμων ανεμογεννητριών, που θα μας κάνουν επίσης 
έναν από τους μεγαλύτερους αγοραστές LVL».
Η Modvion κατασκευάζει αρθρωτούς πύργους ανεμογεννητριών 
χρησιμοποιώντας πλαστικοποιημένη ξυλεία καπλαμά (LVL), όπου 
η Metsä Wood είναι βασικός προμηθευτής της Modvion. Το υλικό 
είναι απαραίτητο για το σχεδιασμό, καθώς η αναλογία αντοχής προς 
βάρος έχει ως αποτέλεσμα ελαφρύτερους πύργους με λιγότερη 
ανάγκη για ακριβές ενισχύσεις.
Εκτός από τα τεχνικά πλεονεκτήματα του LVL, επιτρέπει επίσης 
ριζικές μειώσεις των εκπομπών. Σύμφωνα με μια ανάλυση κύκλου 
ζωής που διεξήχθη από το σουηδικό ερευνητικό ινστιτούτο RISE, 
ένας ξύλινος πύργος ανεμογεννήτριας μειώνει τις εκπομπές κατά 

90% σε σύγκριση με έναν πύργο από χάλυβα του ίδιου ύψους 
και φορτίου. Λαμβάνοντας υπόψη ότι το ξύλο αποθηκεύει επίσης 
άνθρακα, ο πύργος γίνεται αρνητικός άνθρακας, καθώς δεσμεύει 
περισσότερο CO2 από αυτό που εκπέμπει κατά την κατασκευή. Για να 
διασφαλίσει τη μέγιστη αποθήκευση άνθρακα, η Modvion σχεδιάζει 
να επαναχρησιμοποιήσει το ξύλινο υλικό μετά τον παροπλισμό του 
πύργου της ανεμογεννήτριας.
«Οι όγκοι ξύλου που χρειάζονται για έναν πύργο Modvion είναι 
μεταξύ 300 – 1200 κυβικών μέτρων ανάλογα με το ύψος και το 
φορτίο. Αυτό σημαίνει χωρητικότητα αποθήκευσης άνθρακα LVL 
μεταξύ 240 – 950 τόνων CO2eq ανά πύργο», δήλωσε ο Pär Hallgren.
Το επόμενο ορόσημο της Modvion είναι η κατασκευή του πρώτου 
της εμπορικού πύργου ανεμογεννητριών το 2023. Ο ξύλινος πύργος 
θα εγκατασταθεί με μια ανεμογεννήτρια 2 μεγαβάτ στην κορυφή και 
θα βρίσκεται σε συνολικό ύψος 150 μέτρων, συμπεριλαμβανομένων 
των πτερυγίων. Η Metsä Wood είναι ο προμηθευτής του LVL για 
αυτό το καινοτόμο έργο.

Ξύλινοι πύργοι ανεμογεννητριών 

NEA ΚΟΣΜΟΣ



Πατώματα EGGER

Τεχνολογία Aqua CLIC it!

Χαλαρώστε,
είναι απλώς νερό!

Διανομέας Πατωμάτων 
EGGER
t 2310945141
info@rountos.gr
www.rountos.gr

Αντίο κρύα πλακάκια – Το αδιάβροχο σύστημα εγκατάστασης 
Aqua CLIC it! του Πατώματος Laminate της EGGER προστατεύει 
αξιόπιστα από την εισροή υγρασίας και εγγυάται απλή και 
ευέλικτη τοποθέτηση – είναι ιδανικό για μπάνια και κουζίνες. 

»  Ανακαλύψτε περισσότερα: www.egger.com/aqua
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ΕΚΘΈΣΕΙΣ

Η 61η Salone del Mobile.
Milano συγκέντρωσε 
307.418 
παρευρισκόμενους, 15% 
περισσότερους σε 
σύγκριση με το 2022, 
επιβεβαιώνοντας την 
καταλυτική της δύναμη.

Salone del Mobile.
Milano 2023 Συμμετείχαν περισσότεροι από 2.000 εκθέτες, το 34% 

εξ αυτών από 37 διαφορετικές χώρες, συμπεριλαμβα-
νομένων 550 νέων σχεδιαστών από 31 διαφορετικές 
χώρες και 28 σχολών και πανεπιστημίων σχεδιασμού 
από 18 διαφορετικές χώρες. Όσον αφορά τη συμμε-
τοχή των επισκεπτών, καταγράφηκαν 307.418 παρευ-
ρισκόμενοι (+15% σε σύγκριση με το 2022), κατά τη 
διάρκεια των έξι ημερών, από 181 διαφορετικές χώρες. 
Η Κίνα ανέκτησε τη θέση της ως η πρώτη χώρα μετά 
την Ιταλία, ακολουθούμενη από τη Γερμανία, τη Γαλλία, 
τις Ηνωμένες Πολιτείες, την Ισπανία με τη Βραζιλία και 
την Ινδία ισόβαθμες. Υπήρχαν πάνω από 5.400 διαπι-
στευμένοι δημοσιογράφοι.
Η Maria Porro, Πρόεδρος της Salone del Mobile.Milano, 
δήλωσε: «Η 61η έκδοση της Salone del Mobile.Milano 
ήταν μια διεθνής επιτυχία και είμαστε πραγματικά χαρού-
μενοι που ξεπέρασε τις προσδοκίες. Ο αριθμός των 
παρευρισκομένων αποτελεί ένα εξαιρετικό αποτέλεσμα, 
για το οποίο εργαστήκαμε πολύ σκληρά, βαθιά και 
ριζικά, για να φέρουμε νέα νοήματα και αξίες στην 
επίσκεψη της εμπορικής έκθεσης και να δημιουργή-
σουμε νέες εμπειρίες για τους επισκέπτες που ήρθαν. 
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ενθουσιασμό και την επιθυμία να 
προσφέρει μια νέα, παγκόσμια και 
συνειδητή εμπειρία, στην οποία ήταν 
οι ιδέες και η πολιτιστική ανταλλαγή 
που είχαν σημασία, έχοντας 
επίγνωση ότι ο τρόπος για να 
χτιστεί η αξία με την πάροδο του 
χρόνου είναι να σκεφτόμαστε το 
μέλλον και των επόμενων γενεών 
με το SaloneSatellite."

Η παρουσία κυβερνητικών και 
θεσμικών φορέων, μεταξύ των 
οποίων και η Πρωθυπουργός, 
Giorgia Meloni, ήταν απόδειξη του 
γεγονότος ότι η έκθεση είναι ένας 
από τους βασικούς μοχλούς της 
ιταλικής οικονομίας, πρότυπο 
αφήγησης της αριστείας του design 
σε όλο τον κόσμο και προσέλκυσης 
διεθνών ταλέντων. Η αταλάντευτη 
υποστήριξη του Ιταλικού Οργανι-
σμού Εμπορίου ICE και SIMEST περι-
λάμβανε επίσης την πρόσκλησή τους 
σε περισσότερους από 220 αγορα-
στές και 240 δημοσιογράφους από 
64 άλλες χώρες, δίνοντάς τους την 
ευκαιρία να έρθουν και να γνωρί-
σουν τις εκθέτες εταιρείες. 

ΕΚΘΈΣΕΙΣ

Πήραμε πολλά σημαντικά μαθήματα από αυτή την 
έκδοση: μάθαμε ότι είναι πράγματι δυνατό να επανα-
σχεδιαστεί ένα τεράστιο γεγονός όπως το Salone, 
προκειμένου να το προωθήσουμε στο μέλλον, ότι 
η βιωσιμότητα είναι πραγματικά εφικτή όταν 
ολόκληρο το σύστημα ενωθεί και ότι το νέο Το 
περιεχόμενο μπορεί να επινοηθεί και να χρησιμο-
ποιηθεί για τη δημιουργία γνώσης, ανάπτυξης και 
αξίας. Είμαστε ικανοποιημένοι με το πώς καταφέ-
ραμε να βάλουμε τους επισκέπτες στο κέντρο και 
με το πώς βρήκαν τον δικό τους δρόμο, την εγκα-
τάσταση με την οποία συναντούσαν τις επιθυμητές 
εταιρείες τους. με την ευκαιρία που είχαν οι εκθέτες 
να συστηθούν και να γίνουν γνωστοί όχι μόνο στις 
ομάδες-στόχους τους αλλά και σε νέους συνομι-
λητές με τους οποίους ήρθαν σε επαφή χάρη στη 
νέα διάταξη. και να έχει δώσει ευκαιρίες σε όλους 

στην έκθεση να προωθήσουν τις γνώσεις και την ανάπτυξή τους 
χάρη στις πολλές ομιλίες και τα στρογγυλά τραπέζια και τις 
εκθέσεις στη Euroluce. Επενδύσαμε στην ποιότητα και δείξαμε 
την επιθυμία μας να συνεχίσουμε να παράγουμε καινοτομία και 
να «λέμε τις ιστορίες» των εταιρειών και των προϊόντων μας. 
Για άλλη μια φορά, ήμασταν η μηχανή που πυροδότησε την 
πόλη. Η συμβολή του Ιταλικού Οργανισμού Εμπορίου ICE ήταν 
ανεκτίμητη και αναντικατάστατη, υποστηρίζοντάς μας καθώς 
ανοίγαμε σε νέες αγορές όπως η Ινδία και σε αναπτυσσόμενες 
αγορές όπως η Αμερική. Το Digital έπαιξε επίσης ζωτικό ρόλο 
αυτήν την εβδομάδα, όπως και τους προηγούμενους μήνες, 
επιτρέποντάς μας τόσο να έρθουμε σε επαφή με νέες χώρες 

όσο και να διατηρήσουμε μια 
ισχυρή σχέση με εκείνες που δεν 
μπορούν να ενωθούν μαζί μας. Θα 
ήθελα να ευχαριστήσω όλους για 
τη δέσμευσή τους: τις εταιρείες που 
συμμετείχαν και έβαλαν τα χρήματά 
τους στα προϊόντα τους, τους διορ-
γανωτές, τους εφαρμοστές και τους 
επιμελητές που όλοι πίστευαν στην 
εκδήλωση. Πιστεύουμε ότι ο 
καθένας μπορούσε να νιώσει τον 
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Ligna 2023
Κατά τη διάρκεια της πενθήμερης 
λειτουργίας της, από τις 15 έως τις 19 
Μαΐου, η LIGNA 2023, η κορυφαία 
εμπορική έκθεση στον κόσμο για την 
επεξεργασία ξύλου παρουσίασε μια 
πληθώρα καινοτομιών, έμπνευσης και 
δικτύωσης. 1.300 εταιρείες από 50 
διαφορετικές χώρες παρουσίασαν τις 
λύσεις τους για τη βιομηχανία ξύλου, τη 
βιομηχανία επίπλων, τα επαγγέλματα 
ξυλουργικής και τον πρωτογενή τομέα.

Το επίκεντρο ήταν οι δύο μεγάλες τάσεις της βιωσιμότητας και της 
ψηφιοποίησης. Η ανταπόκριση από τη Γερμανία και από όλο τον 
κόσμο ήταν αναλογικά υψηλή. 80.000 επισκέπτες από 160 χώρες επωφε-
λήθηκαν από την ευκαιρία να ενημερωθούν για τις έξυπνες μηχανές 
και τις διαδικασίες παραγωγής που εξοικονομούν πόρους.
Η προσμονή κατά την προετοιμασία της εμπορικής έκθεσης ήταν 
μεγάλη. Οι εκθέτες και οι επισκέπτες ήταν ενθουσιασμένοι που επιτέ-
λους μπόρεσαν να συγκεντρωθούν ξανά από κοντά μετά από μια 
παύση τεσσάρων ετών και να δουν από πρώτο χέρι τη συγκεντρω-
μένη καινοτόμο δύναμη της βιομηχανίας ξυλουργικής και επεξεργα-
σίας ξύλου. «H LIGNA 2023 ξεπέρασε τις υψηλές προσδοκίες τόσο 
των εκθετών μας όσο και των επισκεπτών μας, αποδεικνύοντας ότι τα 
μηχανήματα, ο εξοπλισμός και οι λύσεις που παρουσιάστηκαν στην 
έκθεση ανοίγουν το δρόμο για μια βιώσιμη και ψηφιοποιημένη βιομη-
χανία ξύλου, επίπλων και κατασκευών», δήλωσε ο Δρ Jochen Köckler 
, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του ομίλου εταιρειών Deutsche 
Messe. «Ένα εντυπωσιακό 60 % των επισκεπτών προέρχονταν από το 
εξωτερικό. Η LIGNA ενίσχυσε περαιτέρω τη θέση της ως η κορυφαία 
έκθεση ξυλουργικής στον κόσμο».
«H LIGNA 2023 δεν ήταν μόνο μια πλατφόρμα για την παρουσίαση 
νέων τεχνολογιών, αλλά και ένας χώρος για μεταφορά γνώσης και 
δικτύωση», δήλωσε ο Δρ. Bernhard Dirr, Διευθύνων Σύμβουλος της 
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VDMA Woodworking Machinery. «Η έκθεση έδειξε ότι η βιομη-
χανία ξυλουργικής και επεξεργασίας ξύλου προσφέρει στους πελάτες 
της τις απαραίτητες τεχνολογίες για ανταγωνιστική και ταυτόχρονα 
βιώσιμη παραγωγή. Εν όψει της αβέβαιης κατάστασης που αντιμε-
τωπίζει αυτή τη στιγμή η βιομηχανία, η επιτυχία του LIGNA 2023 
λέει πολλά για την κατάστασή του ως πηγή δυναμικής. Όχι μόνο 
αποτελεί κινητήρια δύναμη για τον κλάδο στις καλές στιγμές, αλλά 
πάνω από όλα, προσφέρει λύσεις για τις προκλήσεις που έρχονται».
Ως αποτέλεσμα, έξυπνα, συνδεδεμένα μηχανήματα, συστήματα και 
διαδικασίες που κάνουν το κόστος και την παραγωγή πιο αποτελε-
σματικά ήταν ιδιαίτερα δημοφιλή στην κοινότητα. Υπήρξε επίσης 
έντονη ζήτηση για λύσεις αυτοματισμού και βελτιστοποίησης των 
διαδικασιών για να μετριαστεί ο αντίκτυπος της έλλειψης ειδικευ-
μένων εργαζομένων.
«Οι επισκέπτες μπόρεσαν να βιώσουν τη μεταμόρφωση της βιομη-
χανίας ζωντανά στους εκθεσιακούς μας χώρους», συνέχισε ο Köckler. 
Ολόκληρο το φάσμα της αλυσίδας αξίας ήταν εκτεθειμένο, από 
μηχανήματα και εξοπλισμό επεξεργασίας ξύλου έως εργαλεία και 
διαδικασίες εργασίας, βιομηχανικά ρομπότ και ακόμη και εξωσκε-
λετούς για την υποστήριξη ειδικών από ειδικευμένους κλάδους και 
δασοκομία. Οι μηχανές που εκτίθενται συχνά δεν περιορίζονται 
αποκλειστικά στην επεξεργασία του ξύλου, αλλά μπορούν επίσης 
να χρησιμοποιηθούν για γυαλί, πλαστικά και σύνθετα υλικά. Σύμφωνα 
με τον Köckler: «Τα έπιπλα ή ακόμα και τα κατασκευαστικά στοι-
χεία, για παράδειγμα, κατασκευάζονται από μεγάλη ποικιλία υλικών. 
Επομένως, είναι λογικό οι εκθέτες LIGNA να επεκτείνουν τα χαρτο-
φυλάκια προϊόντων τους και να προσφέρουν στους πελάτες τους 
ένα ευρύ φάσμα επιλογών».
Ένα βασικό θέμα στην έκθεση ήταν η σημασία του ξύλου ως ανανε-
ώσιμης πηγής και ο ρόλος του στη συνολική διαδικασία απανθρακο-
ποίησης. Μετά από αυτό, η κατασκευή ξυλείας γίνεται ολοένα και πιο 
σημαντική και ανοίγει νέες ευκαιρίες στην αγορά για τη μηχανολογία.
Οι εκθέτες στη LIGNA 2023 παρουσίασαν λύσεις που βελτιστο-
ποιούν σημαντικά όλα τα στάδια της διαδικασίας που εμπλέκονται 
στην κατασκευή ξυλείας. Αυτό όχι μόνο εξοικονομεί κόστος, αλλά 
η χρήση αυτής της πολύτιμης πρώτης ύλης μπορεί επίσης να σχεδι-
αστεί ώστε να είναι όσο το δυνατόν πιο φιλική προς τους πόρους. 
Ο τομέας των δαπέδων και η βιομηχανία επίπλων στρέφονται επίσης 
όλο και περισσότερο στο ξύλο ως την προτιμώμενη πρώτη ύλη τους, 
καθώς η βιωσιμότητα γίνεται όλο και πιο σημαντική για τους τελι-
κούς καταναλωτές. Για παράδειγμα, οι καινοτόμες κόλλες που βασί-
ζονται σε ανανεώσιμες πρώτες ύλες συμβάλλουν επίσης στη μείωση 
των εκπομπών CO2.

Η LIGNA 2023 προσέφερε στους επισκέπτες ένα ευρύ φάσμα 
υποστηρικτικών προγραμμάτων που περιλαμβάνει συνέδρια, 
ζωντανές παρουσιάσεις, ειδικές παρουσιάσεις και τελετές βραβείων. 
Στο LIGNA.Stage περίπου 90 ομιλητές παρουσίασαν τις τελευ-
ταίες εξελίξεις και τάσεις της αγοράς. Η έλλειψη ειδικευμένων 
εργαζομένων και τα ζητήματα πρόσληψης αντιμετωπίστηκαν επίσης 
σε έναν ειδικό τομέα που προάγει τη δικτύωση μεταξύ ειδικευ-
μένων εργαζομένων και πιθανών μελλοντικών εργοδοτών.
Ο Köckler τόνισε: "Η LIGNA 2023 απέδειξε για άλλη μια φορά 
ότι είναι μια απαραίτητη πλατφόρμα για την ξυλουργική βιομη-
χανία. Η έκθεση όχι μόνο προώθησε την ανταλλαγή γνώσεων και 
εμπειριών, αλλά έθεσε επίσης την πορεία για μελλοντική και βιώσιμη 
κατεργασία και επεξεργασία ξύλου ."
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Μοναδικά αρθρωτά πάνελ, από 100%  βιώσιμo Αυστραλιανό ξύλo ευκαλύπτου!
Αν και εσείς χτίζετε, ανακαινίζετε, διακοσμείτε, 

μη χάσετε την ευκαιρία να τα δείτε από κοντά στο κατάστημα,
 αλλά και εκατοντάδες εφαρμογές τους online!

Επισκεφθείτε μας!
www.outdeco.gr facebook.com/outdeco.grinstagram.com/outdeco.gr

Από το 1964 είμαστε δίπλα στον Έλληνα τεχνίτη προτείνοντας και 
προμηθεύοντας ότι πιο σύγχρονο στην παγκόσμια αγορά, για να 

διευκολύνει και να προάγει την εργασία του.
Η μεγαλύτερη ποικιλία προϊόντων, στην καλύτερη ποιότητα, με την 

καλύτερη δυνατή τιμή !
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Felder Group
Με την κορυφαία παγκοσμίως τεχνολογία κοπής, ο 
Όμιλος Felder από το Τιρόλο της Αυστρίας, παρουσίασε 
στην Ligna λύσεις προσανατολισμένες στο μέλλον.

Ο Όμιλος Felder διαθέτει 
περισσότερα από 100 
μηχανήματα για κάθε 
πτυχή της επεξεργασίας 
ξύλου, από το τυπικό 
μηχάνημα έως  ένα 
κέντρο κατεργασίας 
C N C  5  α ξ ό ν ω ν . 
Επ ιπλέον ,  μπορε ί τε 
επίσης να περιμένετε να 
δείτε νέες λύσεις για την 
επεξεργασία πλαστικών, 
πρωτοποριακές λύσεις 
ασφάλειας, βελτίωση της 
παραγωγικότητας μέσω 
χειρισμού υλικών και 
αυτοματισμού και προηγ-
μένες λύσεις λογισμικού.

ΕΚΘΈΣΕΙΣ

Profil 92

PCS

LightPos

K 945

Kappa 450

Weinig Group
Ο κορυφαίος πάροχος τεχνολογίας για την επεξερ-
γασία συμπαγούς ξύλου και πάνελ παρουσιάστηκε 
στο Ανόβερο με τις μάρκες Weinig και Holz-Her. Με 
το σλόγκαν «Η WEINIG προσφέρει περισσότερα», 
έδειξε μέρος των 50 συνολικά μηχανημάτων και 
συστημάτων που διαθέτει. 

Στο πλαίσιο της ολοκλη-
ρωμένης σειράς προϊό-
ντων της για τη βιομηχανία 
και τις μικρές επιχειρήσεις, 
η Weinig εστιάζει σε 
καινοτόμες τεχνολογίες 
στον τομέα της μασίφ 
ξύλου που προσφέρουν 
στους πελάτες σημαντικά 
οφέλη που τους επιτρέ-
πουν να ανταποκριθούν 
στις σημερινές προκλή-
σεις. Η Weinig ανταποκρί-
νεται στην έλλειψη ειδικευ-
μένου εργατικού δυνα-
μικού, στο αυξανόμενο 
κόστος των πόρων και 
στην ανάγκη για ψηφιο-
ποίηση με αρθρωτές, εξαι-
ρετικά αποδοτικές λύσεις 
που είναι κατάλληλες για 
κάθε μέγεθος επιχείρησης 
– από μικρά καταστήματα 
έως βιομηχανικές επιχει-
ρήσεις. 
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Biesse

Cefla Finishing

Η Biesse ήταν παρούσα με μια νέα 
εμφάνιση που εξέφραζε το εξελικτικό 
ταξίδι της εταιρείας.

«Στη Ligna μοιραζόμαστε το πώς η δουλειά μας μπορεί 
να απελευθερώσει τις δυνατότητες οποιουδήποτε υλικού 
μέσω μιας καθηλωτικής εγκατάστασης που προβάλλει τη 
δημιουργικότητα και την τεχνολογία», λέει ο Raphaël 
Prati, Επικεφαλής Μάρκετινγκ & Επικοινωνίας. «Οι πελάτες 
μας δημιουργούν προϊόντα που είναι ολοένα και πιο 
πολύ-υλικά και η Biesse παρέχει πρόσβαση σε ένα ευρύ 
φάσμα δεξιοτήτων μέσω μιας ενιαίας εταιρείας και μιας 
ενιαίας επωνυμίας». 
Το installation αποτελούσε ένα συνδυασμό φυσικών στοι-
χείων και βίντεο για να διεγείρει τη φαντασία του επισκέπτη 
και να παρουσιάσει την πολύ-υλικότητα. Στη μία πλευρά, 
παρουσιάζονταν οι διαδικασίες που επιτρέπουν το μετα-
σχηματισμό του υλικού ενώ, από στην άλλη, μέσα από 
βίντεο παρουσιαζόταν το αποτέλεσμα του μετασχημα-
τισμού, δίνοντας έμφαση στις δυνατότητες των ίδιων των 
επεξεργασμένων υλικών.

Βασισμένη σε μια προσέγγιση 
που στοχεύει στην ολοκληρω-
μένη διαδικασία φινιρίσματος 
και όχι μόνο σε ένα μηχάνημα, 
η Cefla Finishing παρουσίασε 
πέντε πλήρως λειτουργικές 
γραμμές στη Ligna 2023. Η 
ιδέα ήταν να δείξει μέσα από 
το περίπτερο της τις βασικές 
καινοτομίες, καλλόντας τους 
επισκέπτες να παρακολουθή-
σουν και να ανακαλύψουν τα 
οφέλη αυτοπροσώπως.
Ευελιξία για γρήγορες εναλ-
λαγές χρώματος, ψάθα για 
υπερυψωμένα πάνελ, εξοπλι-
σμός αυτόματης περιτύλιξης 
και κοπής ρολού, πατενταρι-
σμ έ ν ε ς  τ ε χ νολογ ί ε ς 
επίστρωσης κενού για άκρες 
και πάνελ, ειδικές επιστρώσεις 
κυλίνδρων για υπερυψωμένα 
πάνελ, ήταν τα χαρακτηριστικά 
των μηχανημάτων που λανσα-
ρίστηκαν στην έκθεση. Finishing_Easy

Finishing_iBotic

Finishing Smartedge

Finishing 
SmartcoaterPRO M-MF

Finishing PowerWrap
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Στο περίπτερο της HOMAG, οι επισκέπτες είχαν την ευκαιρία να ανακαλύ-
ψουν λύσεις τεχνολογίας αιχμής για την βιοτεχνία έως και την βιομηχανία 
σε συνεργασία με τις θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου, WEINMANN, Kallesoe, 
tapio, BENZ Tooling και SCHULER Consulting.
Αναλυτικότερα μπορείτε να δείτε κάποια από τα highlights που παρακολου-
θήσαμε στην έκθεση:

HOMAG
Η HOMAG έδωσε το «παρών» για 
ακόμη μία φορά στην διεθνή έκθεση 
LIGNA από τις 15 έως τις 19 Μαΐου 
2023 στο Αννόβερο Γερμανίας.

Νέες λύσεις ψηφιακού μετασχηματισμού
smartWOP – Ο ψηφιακός μετασχηματι-
σμός της παραγωγής σας!
Με το λογισμικό CAD/CAM smartWOP 
έχετε τη δυνατότητα σχεδιασμού επίπλων 
με ένα γρήγορο και ευέλικτο τρόπο!Η παρουσία της HOMAG στην διεθνή 

έκθεση LIGNA 2023 μας μετέδωσε μια 
εβδομάδα γεμάτη τεχνολογία και καινο-
τόμες λύσεις στην επεξεργασία του ξύλου, 
δίνοντάς στο κοινό μια ξεκάθαρη ματιά 
στο μέλλον του κλάδου.
Για περισσότερες πληροφορίες:
Τηλ: +30 210 2801308
Email: info@savvakis.eu

Καινοτόμες λύσεις για CNC
Νέο διατρητικό DRILLTEQ V-310
Το νέο κάθετο κέντρο επεξεργα-
σίας DRILLTEQ V-310 με αυτό-
ματο ρομποτικό σύστημα τροφο-
δοσίας και από-τροφοδοσίας για 
την αυτοματοποίηση της παρα-
γωγής σας.

woodWOP 8.1 – Νέα έκδοση
Η νεότερη έκδοση 8.1 του λογισμικού woodWOP 
για CNC και διατρητικά της HOMAG έρχεται με 
βελτιωμένα χαρακτηριστικά που καθιστούν τη χρήση 
του ακόμη πιο εύκολη και αποδοτική.

Καινοτόμες λύσεις στην συγκόλληση
Νέο σύστημα τετραγωνίσματος WZ-14 για 
την EDGETEQ S-500
Μία νέα νησίδα συγκόλλησης η οποία αποτε-
λείται από την συγκολλητική EDGETEQ S-500, 
εξοπλισμένη με το νέο σύστημα τετραγωνί-
σματος WZ-14, και το κορυφαίο σύστημα 
επιστροφής και από-τροφοδοσίας κομματιών 
LOOPTEQ O-600. Νέο option που θα έχει 
ενδιαφέρον για την EDGETEQ S-500 είναι και 
η δυνατότητα συγκόλλησης στενών κομματιών 
διαστάσεων από 40 χιλ.

Νέο σύστημα τροφοδοσίας 
κομματιών και για την 
EDGETEQ S-380
Η εξαιρετικά ευέλικτη συγκολ-
λητική EDGETEQ S-380 περι-
λαμβάνει πλεόν ένα νέο 
σύστημα τροφοδοσίας κομμα-
τιών καθώς επίσης και το 
σύστημα επιστροφής κομμα-
τιών LOOPTEQ O-300.

woodCommander5 – Νέα έκδοση 
Η νέα έκδοση του λογισμικού για συγκολ-
λητικές της HOMAG έχει τη δυνατότητα 
προσομοίωσης της επεξεργασίας του περι-
θωρίου και τρισδιάστατης απεικόνισης του 
αποτελέσματος για τον χειριστή. Παράλλη-
λα υπάρχει πλέον η δυνατότητα αμφίδρο-
μης επικοινωνίας δεδομένων με εξωτερικά 
συστήματα.

Καινοτόμες λύσεις στο τεμαχισμό
Νέες εκδόσεις τεμαχιστικών SAWTEQ 
B-300 & SAWTEQ B-400
O επανασχεδιασμός των δύο μηχανών 
προσφέρει μια σειρά από βελτιώσεις που 
αφορούν την ταχύτητα, την ποιότητα κοπής 
και τον χειρισμό τους. Ιδιαίτερο ενδιαφέρον 
έχει το νέο σύστημα με αισθητήρες που 
επιβεβαιώνει τις διαστάσεις κοπής.

Νέες λύσεις στα συστήματα αυτόματης 
αποθήκης πάνελ
Νέες εκδόσεις STORETEQ
Στην έκθεση παρουσιάστηκε επίσης το νέο 
σύστημα αυτόματης αποθήκης με τεμαχι-
στική SAWTEQ B-200. Παράλληλα, παρου-
σιάστηκε και το νέο σύστημα αυτόματης 
αποθήκης δύο επιπέδων για την βέλτιστη 
αξιοποίηση χώρου.



Η νέα μας εταιρική ταυτότητα δεν αποτελεί απλά μια αλλαγή. 
Αντικατοπτρίζει την διάθεσή μας για μια ανανεωμένη και 
σύγχρονη εικόνα.

Το τετράγωνο, σύμβολο της σταθερότητας και της αντοχής, 
εδώ υπογραμμίζει το βασικό μας προϊόν, την πόρτα. 

Ο κύκλος, ο οποίος αντιπροσωπεύει την τελειότητα και την 
αρμονία, εδώ συμβολίζει το foil, την βασική μας πρώτη ύλη.

Το νέο μας λογότυπο σηματοδοτεί την ολοκλήρωση της 
ανανέωσης του brand.

Μόλας 8, 13672 Αχαρνές  |  210 2463048
info@thermofoil.gr  |  www.thermofoil.gr

M17 Reed Green W19 Gladstone Oak

Νέα 
εταιρική ταυτότητα 
για την Thermofoil

Η Thermofoil αλλάζει, αλλά εξακολουθεί 
να είναι πιστή στην ουσία που τη διακρίνει.

2 νέα χρώματα που μόλις προσθέσαμε στη συλλογή μας. 
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ΕΚΘΈΣΕΙΣ

Η SCM επέστρεψε στη Ligna με μια εκτεταμένη γκάμα νέων 
προϊόντων για κάθε απαίτηση παραγωγής για κατεργασία 
πάνελ, μασίφ ξύλο, ξύλινες κατασκευές και ξυλουργεία. Οι 
καινοτομίες που παρουσιάστηκαν έχουν κοινό στόχο να 
κάνουν τις διαδικασίες πιο αποτελεσματικές, να απλοποιούν 
τον έλεγχο και να μειώνουν το κόστος, την κατανάλωση και 
τη σπατάλη.
Ένα παράδειγμα ήταν η ολοκληρωμένη, διασυνδεδεμένη και 
έξυπνη εργοστασιακή λύση Smart & Human Factory που 
παρουσιάστηκε σε δύο ξεχωριστές εκδόσεις για τη βιομη-
χανία και τα ξυλουργεία.
Οι πολυάριθμες καινοτομίες της SCM στη Ligna αποτέλεσαν 
μέρος μιας ισχυρής συνεχούς ανάπτυξης. Το 2022, ο Όμιλος 
κατέγραψε κύκλο εργασιών 850 εκατομμυρίων ευρώ (+14% 
το 2021) και οι παραγγελίες ανήλθαν συνολικά σε περίπου 
900 εκατομμύρια. Το SCM Wood Division ξεπέρασε τα 600 
εκατομμύρια, καταγράφοντας ξανά διψήφια ανάπτυξη σε 
σχέση με το προηγούμενο έτος και συνεχίζει να κερδίζει 
μερίδια παγκόσμιας αγοράς στον κλάδο της ξυλουργικής. 
Μια θετική οικονομική κατάσταση παρά τις αβεβαιότητες και 
τις πολυπλοκότητες που συνδέονται με την αλυσίδα εφοδι-
ασμού, το αυξανόμενο κόστος ενέργειας και πρώτων υλών. 

SCM
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Οργάνωση

Τ: 210 2931011, F: 210 2930022 | contact@medexpo.gr | www.medwood.gr
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προφίλ

Η διεθνής έκθεση ξύλου, υλικών και τεχνολογίας πραγματοποιείται κάθε 2 χρόνια 
σύμφωνα με τα ευρωπαϊκά πρότυπα στο διεθνές εκθεσιακό κέντρο Metropolitan Expo.

Η Medwood αποτελεί το ιδανικό πεδίο για τον κάθε επαγγελματία που θέλει να 
εκθέσει σε ένα ευρύ και στοχευμένο κοινό, τις νέες τάσεις του κλάδου του ξύλου 
και του επίπλου.

Αποτελεί μια διεθνή πλατφόρμα για την άμεση επικοινωνία μεταξύ των εταιρειών 
για τις τάσεις ξύλου, υλικών και τεχνολογίας που αφορούν τον σχεδιασμού επίπλου, 
την αρχιτεκτονική όπως και τον βιοκλιματικό σχεδιασμό αλλά και τις νέες τάσεις στις 
τεχνικές δόμησης με ξύλο.

Το υψηλό επίπεδο των εκθετών και το μέγεθός της αναδεικνύει τη Medwood ως το 
μεγαλύτερο εκθεσιακό γεγονός όχι μόνο για την Ελλάδα αλλά και για την ευρύτερη 
περιοχή των Βαλκανίων.

η μοναδική
έκθεση για 
το ξύλο, 
τα υλικά 
& την 
τεχνολογία γιατί medwood?

04-07.04.2024

Η MEDWOOD εδραιώνεται ως η μοναδική κλαδική έκθεση στο κλάδο ξύλου, 
υλικών και τεχνολογίας. Αποτελεί την έκθεση με τη μεγαλύτερη εμπορική 
αποτελεσματικότητα, συγκεντρώνοντας το επαγγελματικό κοινό του κλάδου της 
βιομηχανίας ξύλου και επίπλου και επικεντρώνεται στην ανταλλαγή καινοτόμων ιδεών 
ενώ παράλληλα αποτελεί και κανάλι διαλόγου μεταξύ των αρχιτεκτόνων, σχεδιαστών, 
διακοσμητών με τον κόσμο των υλικών.

Παράλληλα κάθε επαγγελματίας που αποφασίζει να συμμετάσχει στην MEDWOOD, 
επωφελείται από το υψηλό επίπεδο διοργάνωσης, την υψηλή επισκεψιμότητα και την 
ποιότητα των επισκεπτών της.

Πέρα όλων των παραπάνω, η Medwood υποστηρίζει τους εκθέτες της, μέσω ενός 
ευρύτατου επικοινωνιακού προγράμματος, με πολύπλευρη και ουσιαστική διαφήμιση 
σε μεγάλα μέσα ενημέρωσης.
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εκθέτες & 
εκθέματα

όλα για 
το ξύλο
σε τρεις
εκθεσιακές
ενότητες

Το υψηλό επίπεδο των εκθετών με την συμμετοχή των μεγαλύτερων 
ελληνικών παραγωγικών και εμπορικών εταιρειών, αλλά και η 
συμμετοχή των κορυφαίων οίκων του εξωτερικού επιβεβαιώνει 
την ηγετική θέση της Medwood, προσφέροντας στους επισκέπτες 
μοναδικές ευκαιρίες για εμπορικές συναλλαγές.

ΝΕΑ
ΕΝΟΤΗΤΑ
Κουζίνα

Ντουλάπα

Υλικά - Εξαρτήματα επίπλου & ημιέτοιμα προϊόντα • 
Πρώτες ύλες • Χρώματα - βερνίκια • Διακοσμητικές Επιφάνειες

Μηχανήματα επεξεργασίας ξύλου - κοπτικά εργαλεία • 
Σχεδιαστικά προγράμματα

BUILDING
& WOOD

TECHNOLOGY
& SOFTWARE

MATERIALS
& WOOD

NEW           Έπιπλα κουζίνας και ντουλάπας
Πατώματα • Ξύλινα Κουφώματα • Πόρτες εσωτερικού χώρου 
• Θωρακισμένες πόρτες • Πόμολα • Στέγες • Πέργκολες



επισκέπτες

έμποροι,

κατασκευαστές,

ξυλουργοί,

επιπλοποιοί,

αρχιτέκτονες 

& designers

H Medwood 
καταμετρώντας στο 
ενεργητικό της μόνο θετικά 
πρόσημα, κερδίζει την 
εμπιστοσύνη των εταιρειών 
και προσελκύει όλο και 
περισσότερους επισκέπτες 
από Ελλάδα, Κύπρο και 
εξωτερικό.

9%

6%

18%

35%

32%

Ξυλουργοί

Επιπλοποιοί

Έμποροι υλικών

Αρχιτέκτονες - Designers 
- Ξενοδόχοι

Άλλες δραστηριότητες

50 



εκθεσιακό 
κέντρο

athens
metropolitan
expo

To Metropolitan Expo βρίσκεται στο «Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών Ελευθέριος 
Βενιζέλος» και αποτελεί ένα σημαντικό κομβικό σημείο της Ελλάδας με 
υψηλού επιπέδου υπηρεσίες και υποδομές. Η πρόσβαση είναι εύκολη με 
πλήθος επιλογών μετακίνησης από Metro και λεωφορείο έως αεροπλάνο και 
αυτοκίνητο.

Βρίσκεται στο τέλος της Αττικής Οδού προς Αεροδρόμιο, μόλις 2 km μετά από 
τα κτίρια του και λίγα λεπτά από τον σταθμό του Metro και του Προαστιακού 
Σιδηροδρόμου, με τα οποία συνδέεται με συνεχή εσωτερική συγκοινωνία 
(λεωφορεία εκθεσιακού κέντρου). Επίσης έχει εύκολη και γρήγορη πρόσβαση 
για τους εκτός λεκανοπεδίου επισκέπτες, μέσω της σύνδεσης των Εθνικών 
οδών με την Αττικήμοδό.

Τέλος η θέση του το καθιστά ιδανικό προορισμό για μετακινήσεις με 
αεροπλάνο (μακρινές περιοχές και ξένοι επισκέπτες).

Metropolitan Expo

Προκειμένου να δηλώσετε συμμετοχή στην έκθεση 
Medwood 2024, συμπληρώστε την σχετική φόρμα 
που θα βρείτε σκανάροντας το ακόλουθο qr code:

στο 
σημαντικότερο 
εκθεσιακό 
γεγονός για 
το ξύλο

δήλωση 
συμμετοχής

 51 



52  

INTERZUM 2023

Νέα ώθηση και νέο-τεχνολογία

Περίπου 62.000 εμπορικοί 
επισκέπτες παρακολούθησαν 

την κορυφαία διεθνή 
εμπορική έκθεση για 

προμηθευτές στον κλάδο 
των επίπλων και του 

εσωτερικού σχεδιασμού.
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Η Interzum στην Κολωνία της 
Γερμανίας, ολοκληρώθηκε με 
μεγάλη επιτυχία την Παρα-
σκευή, 12 Μαΐου 2023. Με 
περίπου 62.000 εμπορικούς 
επισκέπτες από περίπου 150 
χώρες, η κορυφαία διεθνής 
εμπορική έκθεση για προμη-
θευτές στον κλάδο των 
επίπλων και της εσωτερικής 
διακόσμησης ξεπέρασε κάθε 
προσδοκία και ενέπνευσε 
όλους τους παρευρισκόμε-
νους κατά τη διάρκεια 
τεσσάρων ημερών. Οι 
περίπου 1.600 εκθέτες περί-
μεναν τέσσερα χρόνια για να 
μπορέσουν επιτέλους να 
συναντηθούν ξανά στην 
κορυφαία παγκόσμια εκδή-
λωση του κλάδου. Ως εκ 
τούτου, οι εκθέτες και οι 
εμπορικοί επισκέπτες ενθου-
σιάστηκαν που είχαν την 
ευκαιρία να αξιοποιήσουν 
πλήρως αυτήν την παγκόσμια 
πλατφόρμα επικοινωνίας και 
εμπορίου για άλλη μια φορά. 
Οι εταιρείες που εκθέτουν 
αποκάλυψαν τις καινοτόμες 
λύσεις και τα νεότερα προϊ-
όντα τους στην Ιnterzum και 
άφησαν το στίγμα τους. 
Η σημασία του Ιnterzum για 
τη βιομηχανία υπογραμμί-
στηκε επίσης από τον υψηλό 
αριθμό διεθνών εμπορικών 
επισκεπτών.



54  

INTERZUM 2023

 Συνολικά, περίπου 62.000 επισκέπτες ήταν παρόντες. Οι χώρες με τον 
μεγαλύτερο αριθμό επισκεπτών ήταν η Γερμανία, η Ιταλία, η Ισπανία και η 
Πολωνία. Ο αριθμός των Τούρκων επισκεπτών ήταν πολύ ενθαρρυντικός, 
έχοντας αυξηθεί κατά 16% σε σύγκριση με την προηγούμενη έκδοση της 
εμπορικής έκθεσης. Ομοίως, αυξήθηκε ο αριθμός των εμπορικών επισκε-
πτών από την Ινδία. Λαμβάνοντας υπόψη την τρέχουσα κατάσταση όσον 
αφορά την έκδοση βίζας, ο αριθμός των Κινέζων επισκεπτών ήταν επίσης 
ικανοποιητικός. Οι εκθέτες επαίνεσαν επίσης το υψηλό επίπεδο τεχνογνω-
σίας μεταξύ των επισκεπτών από όλες τις χώρες.

Η Ιnterzum δίνει νέα ώθηση στη βιομηχανία με την κατευθυντήρια αρχή 
της νεο-οικολογίας
Κεντρικό θέμα της εμπορικής έκθεσης ήταν η βιωσιμότητα. Με την εστίασή 
του στην πρωταρχική έννοια της νεο-οικολογίας, η Ιnterzum έφερε στο 
προσκήνιο τη βιωσιμότητα, την προστασία του κλίματος, την αποδοτικό-
τητα των πόρων και τον μακροπρόθεσμο σχεδιασμό πριν καν ξεκινήσει η 
εμπορική έκθεση. Πτυχές όπως η αποδοτικότητα των πόρων, τα έξυπνα 
υλικά, οι ανανεώσιμες πηγές ενέργειας ή η ανακύκλωση και η ανακύκλωση 
ήταν βασικές σε πολλές από τις καινοτομίες που παρουσιάστηκαν.
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Η interzum 2023 σε αριθμούς
Περίπου 1.600 εταιρείες από 59 χώρες (2019: 1.806 εταιρείες από 
61 χώρες) εμφανίστηκαν στην Ιnterzum 2023 σε έναν εκθεσιακό 
χώρο που κάλυπτε 186.000 m² (2019: 190.000 m²). Αυτό περιε-
λάμβανε 255 εκθέτες από τη Γερμανία (2019: 356 εκθέτες) και 
1.345 ξένους εκθέτες (2019: 1.450 εκθέτες). Οι ξένοι εκθέτες αντι-
προσώπευαν το 84% (2019: 80%). 62.000 εμπορικοί επισκέπτες 
από 150 χώρες (2019: 74.000 εμπορικοί επισκέπτες από 152 χώρες) 
παρακολούθησαν τη Ιnterzum, με τους ξένους εμπορικούς επισκέ-
πτες να αντιπροσωπεύουν περίπου το 76% (2019: 75%)

Οι επόμενες εκδηλώσεις:

Ιnterzum guangzhou: 
28–31 Μαρτίου 2024

Ιnterzum bogotά:
14–17 Μαΐου 2024

Ιnterzum: 
20–23 Μαΐου 2025
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 Η SALICE κέρδισε για άλλη μια φορά τις 
εντυπώσεις στην έκθεση Interzum που έλαβε 

χώρο στην Κολωνία από τις 9-12 Μαΐου 2023. 
Συμμετείχαν περισσότεροι από 1.600 εκθέτες 

οι οποίοι προσέλκυσαν 62.000 επισκέπτες 
από 150 χώρες. 

Η SALICE παρουσίασε επίσημα όλα τα νέα 
προϊόντα της συνδυάζοντας την καινοτομία με 
την παράδοση αφενός, και την αισθητική με τη 

λειτουργικότητα αφετέρου. 

Ο εκθεσιακός χώρος που κατείχε η SALICE 
ήταν ειδικά διαμορφωμένος με θέμα την 

Κουζίνα, Σαλόνι, Κρεβατοκάμαρα και 
πολυτελείς ντουλάπες, παρουσιάζοντας μια 

πληθώρα εφαρμογών των προϊόντων 
σε όλη την επίπλωση που διαθέτει ένα σπίτι.

ΝΕΑ ΕΛΛΑΔΑ

MADE IN ITALY

ΝΕΑ ΕΛΛΑΔΑ

ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΘΕΣΗ : VOYATZOGLOU 
Tηλ.: 210 2888700 | www.voyatzogloutrade.gr
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 Η SALICE κέρδισε για άλλη μια φορά τις 
εντυπώσεις στην έκθεση Interzum που έλαβε 
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ήταν ειδικά διαμορφωμένος με θέμα την 

Κουζίνα, Σαλόνι, Κρεβατοκάμαρα και 
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πληθώρα εφαρμογών των προϊόντων 
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Abet Laminati 

INTERZUM 2023

Η Abet Laminati ευχαριστεί τους επισκέπτες της στην Interzum 2023 στέλνοντας το ακόλουθο 
μήνυμα: «Μετά από 4 χρόνια, η Interzum μόλις τελείωσε και είχαμε την ευκαιρία να γνωρί-
σουμε τους διεθνείς συνεργάτες μας και νέους πελάτες. Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης, 
τα ανάγλυφα φινιρίσματα της σειράς Metalli, οι αποχρώσεις της Polaris Contemporary και ο 
εκθεσιακός χώρος που σχεδίασαν οι Giulio Iachetti και Matteo Ragni σημείωσαν τεράστια 
επιτυχία. Abet Laminati για την έκτη έκδοση του TuttoPizza. Η Abet Laminati είναι ο κύριος 
συνεργάτης του χώρου «Pizzeria 10.0», σχεδιασμένος από τον Simone Micheli».

Στην Interzum παραβρέθηκε  η μεγαλύ-
τερη βιομηχανία ξύλου της Ελλάδας Αlfa 
Wood Group. Στο προσεγμένο περί-
πτερο του ελληνικού ομίλου, όλη η κοινό-
τητα της διεθνούς δόμησης (επενδυτικά 
σχήματα – αρχιτέκτονες - διακοσμητές- 
κατασκευαστικός κλάδος  & Global 
traders), είχε την ευκαιρία να ενημερωθεί 
από τα στελέχη, για τις νέες προτάσεις 
και τα νέα υλικά που θα πρωτοστατή-
σουν στις διακοσμητικές εφαρμογές. 
Χειροποίητες κατασκευές 
marquetry από  τη νέα σειρά 
L’arte del legno & Intarsio 
2023, νέες διακοσμητικές 
επιφάνειες μελαμίνης με αντι-
μικροβιακή και αντιβακτηρι-
διακή δράση, πρωτοποριακές 
προτάσεις  σε Synchronized 
επιφάνειες  (Εmbossed Ιn 
Register), εργονομικοί πάγκοι 
εργασίας πάχους 19mm., 
επενδύσεις τοίχου,  Alfa 
Compact  (συμπαγή πάνελ), 

Αlfa Sonic (ακουστικά πάνελ), & διακρι-
τικές υφές υλικών pet & Super matt ήταν 
ορισμένα από τα προϊόντα που μονο-
πώλησαν το ενδιαφέρον των επισκεπτών.
Ο όμιλος με  την δυναμική του παρουσία 
επιβεβαίωσε για άλλη μια φορά τις παρα-
γωγικές δυνατότητες που διαθέτει και διεύ-
ρυνε την εξωστρέφειά του τονίζοντας ότι 
η καινοτομία και η κατασκευή ποιοτικών 
προϊόντων «προσελκύουν»  και τους πιο 
απαιτητικούς καταναλωτές!

Alfa Wood Group 
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«Ως επί το πλείστον, η αστική ζωή λαμβάνει χώρα έξω από τους 
δικούς μας τέσσερις τοίχους. Κάτι που καθιστά ακόμη πιο σημαντικό 
να έχουμε ένα μέρος όπου μπορούμε να αποσυρθούμε από τη βαρετή 
καθημερινότητα. Με έπιπλα που κάνουν τον πολύτιμο χρόνο που 
περνάμε στο σπίτι πραγματική απόλαυση, έπιπλα με αξιόπιστα χαρα-
κτηριστικά και άφθονο αποθηκευτικό χώρο – και όλα αυτά ενώ παρα-
μένουν προσιτά. Στον χώρο ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΣΑΛΟΝΙ, παρουσι-
άσαμε μερικά έπιπλα για το πρώτο σας σπίτι». Με αυτό το μήνυμα η 
Blum παρουσίασε στην Interzum τις νέες προτάσεις της που κάνουν 
την καθημερινότητα στο σπίτι ακόμα πιο πρακτική. 

Blum

Η Cleaf παρουσίασε τη συλλογή καινοτόμων επιφανειών για έπιπλα και εσωτε-
ρικούς χώρους μέσα από μια εντυπωσιακή εγκατάσταση από την Bestetti Associati. 
Τα προϊόντα χωρίστηκαν σε τέσσερα εφέ υλικού - ύφασμα, μέταλλο, πέτρα, 
ξύλο - και τοποθετήθηκαν μέσα σε μεγάλες μεταλλικές οθόνες με ελλειπτικό 
σχήμα.
Ο χώρος φιλοξενίας Like a Βar καλωσόρισε πελάτες και αρχιτέκτονες, προσφέ-
ροντας μια αξέχαστη εμπειρία φιλοξενίας και κοινωνικοποίησης. Μια ανάκληση 
του έργου που παρουσιάστηκε κατά τη διάρκεια της Εβδομάδας Σχεδίου του 
Μιλάνου και βρίσκεται σε εξέλιξη στον εταιρικό εκθεσιακό χώρο της εταιρείας 
στο Lissone, το οποίο στοχεύει να τονίσει τη δύναμη των επιφανειών στον καθο-
ρισμό των επίπλων και των περιβαλλόντων χωρίς να αλλάζει το σχήμα τους.
Στην Interzum η Cleaf παρουσίασε τις δύο νέες επιφάνειες TRACCIA και CEPPO.

Cleaf
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Η φετινή παρουσία της EGGER στην Interzum, είχε το 
σύνθημα «μαζί μεγαλώνουμε» και αναφέρεται στις εξελί-
ξεις των προϊόντων στον τομέα των επίπλων και της 
εσωτερικής διακόσμησης αλλά και σε ολόκληρο τον Όμιλο 
EGGER μαζί με τους πελάτες της. Εκτός από το ST40 
Feelwood Oakgrain, την τελευταία γενιά των επιφανειών 
με συγχρονισμένους πόρους Feelwood, παρουσίασε δύο 
νέες παραλλαγές με ματ λάκα, ανάγλυφη υφή των πλακών 
PerfectSense Lacquered: TM12 PerfectSense Omnipore 
Matt και TM22 PerfectSense Linnear Deept Pintkin Κοίτα.
Η SAIB, το νεότερο μέλος της οικογένειας EGGER και 
το πρώτο εργοστάσιo της εταιρείας στην Ιταλία, ήταν 
επίσης παρούσα στην Interzum 2023 για να παρουσιάσει 
τα νέα προϊόντα.

Οι επίσημοι συνεργάτες της ELTOP: Arpa, Fenix, Homapal, Formica, SM’art, Egger 
& Finsa έδωσαν ηχηρό παρόν & βραβεύτηκαν για τα καινοτόμα τους υλικά στην 
Interzum 2023. Για τέσσερις ημέρες, οι παγκόσμιες βιομηχανίες με τις οποίες 
συνεργάζεται η ELTOP, παρουσίασαν στα εντυπωσιακά booth με τα οποία συμμε-
τείχαν στην έκθεση  ένα συναρπαστικό μείγμα νέων τεχνολογιών, υλικών και επιφα-
νειών με εξαιρετική γκάμα. Ακριβώς λόγω αυτής της ποικιλομορφίας, παρουσί-
ασαν όχι μόνο τα νέα υλικά αλλά και κάθε τάση για το σχεδιασμό του αυριανού 
μας περιβάλλοντος διαβίωσης και εργασίας.
Σε ειδικό φόρουμ της έκθεσης δόθηκαν τα φετινά βραβεία Interzum Award High 
Product Quality 2023 όπου διακρίθηκαν οι συνεργάτες της Eltop συγκεντρώνο-
ντας συνολικά επτά από τα είκοσι ένα φετινά βραβεία: 

EGGER

ELTOP

INTERZUM 2023

- �Η Ιταλική Sm’art βραβεύτηκε για την DUNE Surface σε συνεργασία με τον 
διάσημο σχεδιαστή Andrea Federici. 

- �Η Arpa Industriale πήρε βραβείο για την ευφάνταστη φινιτούρα Tuet που 
ακολουθεί την δυνατή σχεδιαστική τάση των milled στοιχείων στο σχεδιασμό. 

- �Η Finsa για τον πυρήνα Infinite Tricoya Tex για εξωτερική χρήση με διακο-
σμητική επιφάνεια και για τον Superpan Evo E-Z. 

- �Η Egger για τα PerfectSense Lacquered Chipboards TM12 Omnipore Matt, 
TM22 Deepskin Linear Matt, για τα PerfectSense Feelwood Lacquered 
Chipboards & για τα Matt PerfectSense Lacquered Chipboards with over 70% 
wood from circular economy. 

Exposicam srl 
Via G. Carducci, 12 
20123 Milano • Italy

Tel: +39 0286995712 
info@exposicam.it 



Exposicam srl 
Via G. Carducci, 12 
20123 Milano • Italy

Tel: +39 0286995712 
info@exposicam.it 
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Καινοτόμα έπιπλα, εξαρτήματα και ειδικές υπηρεσίες αποτέλεσαν την αιχμή 
του δόρατος της παρουσίας της εταιρείας στην Κολωνία.
Αποκορύφωμα ήταν το λανσάρισμα του FurnSpin – ένα εντυπωσιακό εξάρτημα 
περιστροφής που πρόκειται να φέρει νέες δυναμικές σε πολυτελείς σειρές επίπλων. 
Ωστόσο, υπάρχει ένα άλλο σημαντικό στοιχείο στο μέτωπο της βιωσιμότητας: 
για πρώτη φορά, η παρουσία της Hettich στην έκθεση έλαβε πιστοποίηση ουδέ-
τερου άνθρακα από εξωτερικό συνεργάτη.
Στόχος της εταιρείας είναι να αποφευχθούν όσο το δυνατόν περισσότερο οι 
εκπομπές CO2 ή τουλάχιστον να μειωθούν, εφαρμόζοντας μέτρα στη διαχεί-
ριση των μεταφορών, στην τεχνική εξάρτηση του περιπτέρου, με επαναχρη-
σιμοποίηση υλικών και εκθεμάτων κατασκευής περιπτέρων, με αποτελεσμα-
τική ανάπτυξη προσωπικού περιπτέρου, συμπεριλαμβανομένων ταξιδιών στην 
εκδήλωση και διανυκτερεύσεων, μέχρι τη διανομή δώρων.

Hettich

Νέες στοχευμένες εφαρμογές, εξαιρετικά λεπτές εφαρ-
μογές, ένα πρόγραμμα οργάνωσης για την ντουλάπα, συστή-
ματα οργάνωσης για το συρτάρι, μεγαλύτερη ποικιλία 
χρωμάτων - αυτές είναι μόνο μερικές από τις πολλές νέες 
εξελίξεις που παρουσιάστηκαν στην Ιnterzum 2023. 
Εκτός από την εξαιρετικά λεπτή εφαρμογή FREEslim με 
πτερύγιο, παρουσιάστηκε η κομψή οργάνωση ντουλάπας 
CONERO, η οικογένεια εξαρτημάτων K-Line, το συρτάρι 
LiniQ σύστημα, το πτυσσόμενο ράφι TurnMotion και πολλά 
άλλα χαρακτηριστικά από την τρέχουσα σειρά, τα οποία 
περιλαμβάνουν νέα χρώματα από την πιο σύγχρονη μονάδα 
ηλεκτρολυτικής επιμετάλλωσης της Ευρώπης.

Kesseboehmer

INTERZUM 2023



Διακοσμητικά πάνελ 
για εσωτερική διακόσμηση

 Σχεδιασμός και Κατασκευή στην Ιταλία, ποιό-
τητα πρώτων υλών, μεγάλη γκάμα προϊόντων, 
προσοχή στη λεπτομέρεια και ευελιξία παρα-
γωγής είναι τα πλεονεκτήματα της εταιρείας 
που προσφέρει πολλές λύσεις για τη δημι-
ουργία οποιουδήποτε χώρου με στυλ και 
αποκλειστικότητα. 

Η συλλογή μας TECHNO VENEERS είναι ένα 
σαφές παράδειγμα αυτού. Μια απίστευτη 
ποικιλία φινιρισμάτων σε εύκαμπτα και άκαμπτα 
πάνελ με μεγάλες δυνατότητες σχεδίων για 
τη δημιουργία του τέλειου σύγχρονου, μονα-
δικού και περιζήτητου design.

Διαθέσιμα με: 
MDF κανονικό, μαύρο, άκαυστο, 
αδιάβροχο CARB2 ή με κόντρα πλακέ. 

Επιπλέον, τα προϊόντα 4Design 
είναι πιστοποιημένα με FSC® 
(Forest Stewardship Council®). 

ICRO COATINGS S.p.A.

Κοραή 60Β, 183-45 Μοσχάτο, Αθήνα
Τ. 2104924295 | F. 2104930093
info@icro.gr 

Η εταιρεία 4Design προσφέρει ένα ευρύ 
φάσμα προϊόντων τόσο για τον κόσμο 
της ακουστικής όσο και για τον κόσμο 
των διακοσμητικών πάνελ για εσωτερική 
διακόσμηση. 

www.icro.gr
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Με το Master Oak, συνδυάζεται η αυθεντική εμφάνιση και αίσθηση της φυσικής βελανιδιάς με 
την απόδοση του HPL και της μελαμίνης. Στην πραγματικότητα, αυτή η επιφάνεια HPL υψηλής 
απόδοσης προσφέρει ακόμη και τρεις φορές μεγαλύτερη αντοχή στις γρατζουνιές, ευκολό-
τερη συντήρηση και εξαιρετική αντοχή. Και αυτό δεν πέρασε απαρατήρητο από την κριτική 
επιτροπή των ειδικών στο interzum award 2023! Η Unilin Panels Master Oak κέρδισε τη διάκριση 
« High Product Quality  » στην κατηγορία Υλικά και Φύση στις 8 Μαΐου.
Τα βραβεία interzum είναι ένας διαγωνισμός σχεδιασμού στην Κολωνία, που διοργανώνεται σε 
συνεργασία με την Red Dot. Το φετινό θέμα, «Διαμορφώνοντας την Αλλαγή», επικεντρώνεται 
στις καινοτομίες προς όφελος της προστασίας του περιβάλλοντος και της βιώσιμης οικονομίας. 
Και εκεί έρχεται το Unilin Panels Master Oak. Κατασκευασμένο από 95% ανακτημένο ξύλο και 
με όψη και αίσθηση που δεν διαχωρίζεται από την πραγματική βελανιδιά, το Master Oak είναι η 
πιο βιώσιμη και προσιτή εναλλακτική λύση από τον καπλαμά βελανιδιάς και μασίφ βελανιδιάς.

Unilin

INTERZUM 2023

KALTSIDIS WΟΟD INDUSTRY

Με μεγάλη επιτυχία στέφθηκε η συμμετοχή της KALTSIDIS WOOD 
INDUSTRY στην Κολωνία στην έκθεση Interzum 2023. Ιδιαίτερη 
εντύπωση έκανε το ντυμένο στα λευκά περίπτερο, το οποίο παρου-
σίαζε τη νέα γκάμα από υψηλής ποιότητας tailor made επενδεδυ-
μένων πάνελ και ιδιαίτερων καπλαμάδων. Χαρακτηριστική ήταν η 
μεγάλη επισκεψιμότητα και το έντονο ενδιαφέρον από όλο τον 
κόσμο για τα προϊόντα της εταιρίας. 
Η KALTSIDIS WOOD INDUSTRY παρέχει καινοτόμα, εξατομικευ-
μένα, υψηλής ποιότητας και περιβαλλοντικά υπεύθυνα προϊόντα 
κατάλληλα για κάθε έργο. Απόδειξη της καινοτομίας είναι η νέα 
επένδυση της εταιρίας σε ένα εξαιρετικά σύγχρονο και τεχνολογικά 
προηγμένο εργοστάσιο επενδεδυμένων πάνελ. Αυτή η επένδυση θα 
διασφαλίσει τη θέση της εταιρίας στην πρώτη γραμμή της βιομηχα-

νίας ξύλου για τα επόμενα χρόνια. Μέσω της αφοσίωσης στην ποιό-
τητα και την καινοτομία όλα αυτά τα χρόνια, η KALTSIDIS WOOD 
INDUSTRY έχει καταφέρει να ελκύσει πελάτες από ποικίλες διεθνείς 
γεωγραφικές περιοχές, που επιλέγουν σταθερά και εκτιμούν τα προϊ-
όντα και τις υπηρεσίες της. Η εταιρεία στοχεύει στη δημιουργία 
tailor made αρχιτεκτονικών υλικών που είναι πρωτοποριακά από 
άποψη αισθητικής, λειτουργικότητας και ποιότητας. 
Πιστοί στη δέσμευση για βιώσιμες λειτουργίες, το τμήμα Veneer 
Logs της εταιρίας δεν θα μπορούσε να αποτελέσει εξαίρεση. Οι 
πρώτες ύλες προέρχονται πάντα από βιώσιμους πόρους από την 
ΕΕ, τις ΗΠΑ, την Αφρική και την Ασία. Τα τελικά προϊόντα της 
KALTSIDIS WOOD INDUSTRYείναι πιστοποιημένα σύμφωνα με 
τα υψηλότερα πρότυπα από οργανισμούς της ΕΕ και των ΗΠΑ.
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Παρουσιάσεις εντός...
εκτός και 
επί τα αυτά!

Το τεράστιο ενδιαφέρον 

τόσο για τους συνδέσµους 

Lamello όσο και για τις 

βίδες SPAX, οδήγησε 

τη STEROPAL 

σε παρουσιάσεις στις 

εγκαταστάσεις της και 

σε πολλές πόλεις 

της Β. Ελλάδας.  

Μεγάλη συµµετοχή

Πολλοί κατασκευαστές οι οποίοι αναζητούν 
ευρηµατικές λύσεις και υλικά που 
χρησιµοποιούνται ως εργαλεία, όχι µόνο 
έδωσαν το παρόν, αλλά παραδέχτηκαν 
ότι πραγµατικά άξιζε τον κόπο.

Εντυπωσιακές επιδείξεις

Εξειδικευµένα άτοµα των εταιρειών 
έκαναν εντυπωσιακές επιδείξεις 
των µηχανηµάτων και των υλικών 
πείθοντας και τον πιο δύσπιστο 
ότι η ποιότητα και η καινοτοµία 
εξοικονοµούν χρόνο και χρήµα.

Μια δοκιµή ήταν αρκετή

Ό,τι και να ακούσει κανείς, ό,τι και να δει, αν 
δεν δοκιµάσει µόνος του δεν µπορεί να 
πειστεί για του λόγου το αληθές. Στις 
παρουσιάσεις δόθηκε στους παρευρι-
σκόµενους αυτή η ευκαιρία και αρκετοί 
προχώρησαν απευθείας σε παραγγελία!

Στη STEROPAL βρίσκετε όλα τα κορυφαία brands βιοµηχανικής ξυλείας, επιπλοποιίας και 
εξοπλισµού κουζίνας κάτω από µια «οµπρέλα». Πάνω από όλα, όµως, βρίσκετε έναν 
πολύτιµο συνεργάτη που ερευνά, σάς συστήνει ποιοτικά νέα υλικά και εργαλεία και σάς 
εκπαιδεύει σε τρόπους που κάνουν τη δουλειά σας πιο γρήγορα και πιο εύκολα από ποτέ.
Μάθετε περισσότερα: www.steropal.gr | τηλ. 23940 32 222

Τα συστήµατα σύνδεσης της 
LAMELLO είναι συνώνυµα µε την 
ποιότητα, την καινοτοµία και την 
εξαιρετική λειτουργικότητα, ενώ 

χρησιµοποιούνται ευρέως σε όλο τον 
κόσµο για την τεράστια εξοικονόµηση 

χρόνου που προσφέρουν.

Λέγοντας SPAX εννοούµε την ιδανική 
βίδα. Με τα χαρακτηριστικά των 

προϊόντων της και την επώνυµη ποιότητα 
"Made in Germany", πείθει όλους 

όσοι εργάζονται µε ξύλο και πολλά 
άλλα υλικά σε ολόκληρο τον κόσµο.
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H AGT έχει κερδίσει την ελληνική αγορά 

µέσω της STEROPAL χάρη στα 

καινοτόµα και ποιοτικά προϊόντα της. 

Τελευταία έχει λανσάρει ένα συµπαγές πάνελ 

µε υψηλή πυκνότητα ≥1000kg/m³, 

που είναι ελαφρύτερο από ισοδύναµα υλικά 

και ανθεκτικό στο νερό και την υγρασία. 

Το AGT Compact Lam είναι ένα 
αντιβακτηριδιακό πάνελ µε οµοιογενή 
κατανοµή µαύρων ινών, το οποίο 
δεν απαιτεί ταινία περιθωρίου.
Είναι ιδανικό για οριζόντια ή κάθετη 
εφαρµογή σε έπιπλα υψηλής αισθητικής 
και εκλεπτυσµένη εσωτερική διακόσµηση 
µε πολλά επιπλέον πλεονεκτήµατα:
• ∆ιαθέτει ιδιότητες κατά της 

διόγκωσης υπό την επίδραση υψηλής 
και µακροχρόνιας υγρασίας.

• Ευκολία επεξεργασίας µε µηχανές 
ξύλου σε σύγκριση µε άλλες  
επιφάνειες Compact Laminate.

• Εύκολη και οµαλή κατεργασία, όχι 
µόνο σε µηχανές τεµαχισµού και 
CNC, αλλά και µε εργαλεία χειρός.

• Κράτηµα µε βίδα.
• ∆υνατότητα σύνδεσης µε κόλλα.

Compact Lam: πάνελ νέας γενιάς

Μάθετε περισσότερα: www.steropal.gr | τηλ. 23940 32 222

Ανθεκτικό στο νερό 
και την υγρασία

ΔίπλευροΑειφόροι Δασικοί 
Πόροι

Μεγάλη αντοχή 
στις γρατζουνιές

Ποικιλία χρωμάτων

Αντιβακτηριδιακό

E0 (Μηδενικές 
Εκπομπές)

στις γρατζουνιές
Αντίσταση κατά των 

λεκέδων

Ανθεκτικό στο νερό 
και την υγρασία

ΔίπλευροΑειφόροι Δασικοί 
Πόροι

Μεγάλη αντοχή 
στις γρατζουνιές

Ποικιλία χρωμάτων

Αντιβακτηριδιακό

E0 (Μηδενικές 
Εκπομπές)

Αντίσταση κατά των 
λεκέδων

ΠΡΟΪΟΝΤΑ



Τα δίπλευρα πάνελ Supramat είναι τα πιο καινοτόμα προϊόντα της AGT. 
Διαθέτουν μεταξένια, λακαριστή αίσθηση που ενθαρρύνει το άγγιγμα 
στην επιφάνεια χωρίς δαχτυλιές, σε διαχρονικές αποχρώσεις που 
προσθέτουν κομψότητα και υψηλή αισθητική στους χώρους σας.
 
Τα AGT Wall Profiles σάς επιτρέπουν να δημιουργήσετε ιδιαίτερα 
σημεία εστίασης, προσφέροντας μεγάλο εύρος διακοσμητικών στιλ.
Διατίθενται σε ίδια χρώματα και υφές με αντίστοιχα πάνελ, ακόμα 
και Supramat εξασφαλίζοντας σχεδιασμό χωρίς περιορισμούς. 

Καινοτομία και Αισθητική
Supramat και Wall Profiles
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Η STEROPAL έχει εδραιώσει μακροχρόνιες συνεργασίες με 
κορυφαία εργοστάσια παραγωγής που καθοδηγούν τις 
εξελίξεις στον χώρο της βιομηχανικής ξυλείας. Είναι εδώ και 
πολλά χρόνια ο μεγαλύτερος διανομέας της EGGER στην Ελλάδα, 
ενώ παράλληλα διαθέτει όλη τη νέα συλλογή της KRONOSPAN.
Τα καινοτόμα προϊόντα της AGT, οι premium επιφάνειες της 
LOMBARDO και της EUROCOMPONENTI συμπληρώνουν μια 
γκάμα με πάνω από 350 ετοιμοπαράδοτες διαφορετικές επιφάνειες.

Στον τομέα των υλικών επιπλοποιίας, οι μεντεσέδες, τα συρτάρια 
και τα συστήματα ανάρτησης της BLUM δεν χρειάζονται συστά-
σεις. H Ιταλική INOXA ξεχωρίζει με ποιοτικές αποθηκευτικές 

STEROPAL 
Όλα τα κορυφαία 
brands του κλάδου 
σε ένα σημείο

Με όλα τα κορυφαία brands του χώρου 
συγκεντρωμένα κάτω από μία «ομπρέλα»,  

σε συνδυασμό με ολοκληρωμένες υπηρεσίες 
επεξεργασίας από σύγχρονα μηχανήματα,  
η STEROPAL είναι ο ιδανικός συνεργάτης 

κάθε ενημερωμένου κατασκευαστή.

λύσεις σε ελκυστική μοντέρνα εμφάνιση. Η άριστη σχέση ποιό-
τητας - τιμής είναι το κύριο μέλημα της STEROPAL που συστήνει 
συστήματα συρταριών, οδηγούς και μεντεσέδες SADO, αφού 
έχουν εδώ και χρόνια κερδίσει την εμπιστοσύνη των κατασκευα-
στών. Επιπλέον προτείνει προφίλ και κρυφές χειρολαβές αλουμι-
νίου CANALI, εξαρτήματα HAFELE, συστήματα σύνδεσης 
LAMELLO, βίδες SPAX κ.ά.

Στη STEROPAL θα βρείτε επίσης επώνυμο εξοπλισμό κουζίνας 
τελευταίας τεχνολογίας όπως απορροφητήρες, εστίες, νεροχύτες, 
μπαταρίες κ.ά. FRANKE, ΤΕΚΑ, SAΝΙTEC, PYRAMIS κ.ά.
Μάθετε περισσότερα: www.steropal.gr | τηλ. 23940 32 222

ΠΡΟΪΟΝΤΑ



Η KRONOSPAN διαθέτει μια μοναδική σειρά συμπαγών πάνελ 12mm 
με έγχρωμο πυρήνα ιδανική για υψηλής αισθητικής έπιπλα και 
εσωτερική διακόσμηση. Με βελτιωμένη αντίσταση στην τριβή και 
την υγρασία, αποδίδουν τέλεια και έχουν υπέροχη εμφάνιση. 

Προορίζονται για οριζόντια χρήση με ειδικά επιλεγμένα decor 
που προσθέτουν στιλ σε οποιαδήποτε εφαρμογή. Δεν χρειάζονται 
πρόσθετη επεξεργασία στις άκρες ή την επιφάνειά τους, είναι, 
επομένως, τέλειες για πάγκους κουζίνας, γραφείου ή εργασίας.

Λεπτό = κομψό
Πάγκοι εργασίας Slim Line
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Η STEROPAL παρέχει ολοκληρωµένες υπηρεσίες επεξεργασίας 
βιοµηχανικής ξυλείας µε εξελιγµένα λογισµικά συστήµατα και 
σύγχρονα µηχανήµατα κορυφαίας τεχνολογίας. Αποτελεί τον 
πιο πολύτιµο σύµµαχο κάθε ενηµερωµένου κατασκευαστή, 
αφού τον απαλλάσσει από την αναγκαιότητα αγοράς ακριβού 
εξοπλισµού και εξειδικευµένου προσωπικού, δίνοντάς του 
τη δυνατότητα, αλλά και τον χρόνο να επικεντρωθεί στον 
σχεδιασµό των επίπλων και την εξυπηρέτηση των πελατών του.

Μάθετε περισσότερα: www.steropal.gr | τηλ. 23940 32 222

STEROPAL 
Mηχανές 

στο φουλ!

Τεµαχισµός

Nesting CNC
∆ιάτρηση

∆ιάτρηση

CNC µε
Συγκόλληση

Συγκόλληση

Οι µηχανές δουλεύουν ασταµάτητα για να 

καλύψουν τις κατασκευαστικές σας ανάγκες 

ενώ η STEROPAL επιφυλάσσει πολλές 

θετικές αλλαγές και σηµαντικές εξελίξεις 

που θα ανακοινωθούν σύντοµα...

ΠΡΟΪΟΝΤΑ



H STEROPAL διαθέτει μεγάλο στοκ από μια ευρεία 
γκάμα προϊόντων επιπλοποιίας και διακόσμησης 
εσωτερικών χώρων σε σχέδια και υφές που καθοδηγούν 
τις εξελίξεις στον χώρο της βιομηχανικής ξυλείας. 

Εδώ θα βρείτε λακαριστές επιφάνειες, πάνελ μοριοσανίδας με 
επίστρωση από μελαμινικό φιλμ, MDF γυμνά ή επενδεδυμένα 
με PVC, φορμάικες, πάγκους εργασίας, Wall Profiles, OSB 
και δάπεδα laminate άμεσα διαθέσιμα προς παράδοση.

350+ διαφορετικές
επιφάνειες ετοιμοπαράδοτες
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Σύγχρονη      τεχνολογία κουφωμάτων

Προϊόντα
Η Ευρωτεχνική συνεργάζεται με τις κορυφαίες  Ευρωπαϊκές εταιρίες τόσο 
στον τομέα των μηχανισμών ξύλινων κουφωμάτων και πορτών όσον και σε 
αυτόν της βαφής και προστασίας τους. Η πληρότητα του προγράμματος, σε 
συνδυασμό με τα υψηλά ποιοτικά χαρακτηριστικά των προϊόντων ικανοποιούν 
με τον καλύτερο τρόπο κάθε σύγχρονη λειτουργική και αισθητική απαίτηση.

Τεχνική Υποστήριξη
Το τμήμα τεχνικής υποστήριξης  στελεχωμένο με τεχνικό 
προσωπικό υψηλής και σε βάθος κατάρτισης αλλά και 
πολυετούς  εμπειρίας εξασφαλίζει στους πελάτες της 
εταιρίας πλήρη και υψηλού επιπέδου τεχνική υποστήριξη για 
την σωστή και γρήγορη εφαρμογή των διαφόρων προϊόντων.

Εξυπηρέτηση
Οι άρτια οργανωμένες και στελεχωμένες εγκαταστάσεις της 
Ευρωτεχνικής σε Θεσσαλονίκη και Αθήνα  εξασφαλίζουν στους   
πελάτες της εταιρίας εξυπηρέτηση υψηλού επιπέδου τόσο με την 
έγκαιρη και σωστή εκτέλεση των παραγγελιών τους όσο και με τις 
έγκυρες και ολοκληρωμένες απαντήσεις σε κάθε απορία τους. 

n  Μηχανισμοί κουφωμάτων
n  Μηχανισμοί παντζουριών - ανοξείδωτοι
n  Κλειδαριές - Κύλινδροι ασφαλείας
n  Λάστιχα για πόρτες και παράθυρα
n  Νεροσταλλάκτες αλουμινίου
n  Βίδες
n  Γυαλόχαρτα
n  Χερούλια - Πόμολα - Λαβές 
n  Βερνίκια - Λάκες για εξωτερική χρήση
n  Βερνίκια - Λάκες για εσωτερική χρήση
n  Ξυλόκολλες
n  Μηχανισμοί συρόμενων εσωτερικών πορτών
n  Μηχανισμοί συρόμενων πορτών ντουλάπας
n  Σούστες επαναφοράς
n  Παράθυρα στέγης
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Σύγχρονη      τεχνολογία κουφωμάτων

Προϊόντα
Η Ευρωτεχνική συνεργάζεται με τις κορυφαίες  Ευρωπαϊκές εταιρίες τόσο 
στον τομέα των μηχανισμών ξύλινων κουφωμάτων και πορτών όσον και σε 
αυτόν της βαφής και προστασίας τους. Η πληρότητα του προγράμματος, σε 
συνδυασμό με τα υψηλά ποιοτικά χαρακτηριστικά των προϊόντων ικανοποιούν 
με τον καλύτερο τρόπο κάθε σύγχρονη λειτουργική και αισθητική απαίτηση.

Τεχνική Υποστήριξη
Το τμήμα τεχνικής υποστήριξης  στελεχωμένο με τεχνικό 
προσωπικό υψηλής και σε βάθος κατάρτισης αλλά και 
πολυετούς  εμπειρίας εξασφαλίζει στους πελάτες της 
εταιρίας πλήρη και υψηλού επιπέδου τεχνική υποστήριξη για 
την σωστή και γρήγορη εφαρμογή των διαφόρων προϊόντων.

Εξυπηρέτηση
Οι άρτια οργανωμένες και στελεχωμένες εγκαταστάσεις της 
Ευρωτεχνικής σε Θεσσαλονίκη και Αθήνα  εξασφαλίζουν στους   
πελάτες της εταιρίας εξυπηρέτηση υψηλού επιπέδου τόσο με την 
έγκαιρη και σωστή εκτέλεση των παραγγελιών τους όσο και με τις 
έγκυρες και ολοκληρωμένες απαντήσεις σε κάθε απορία τους. 

n  Μηχανισμοί κουφωμάτων
n  Μηχανισμοί παντζουριών - ανοξείδωτοι
n  Κλειδαριές - Κύλινδροι ασφαλείας
n  Λάστιχα για πόρτες και παράθυρα
n  Νεροσταλλάκτες αλουμινίου
n  Βίδες
n  Γυαλόχαρτα
n  Χερούλια - Πόμολα - Λαβές 
n  Βερνίκια - Λάκες για εξωτερική χρήση
n  Βερνίκια - Λάκες για εσωτερική χρήση
n  Ξυλόκολλες
n  Μηχανισμοί συρόμενων εσωτερικών πορτών
n  Μηχανισμοί συρόμενων πορτών ντουλάπας
n  Σούστες επαναφοράς
n  Παράθυρα στέγης
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Τεχνολογικά Παγκόσμιος ηγέτης για 
ανθεκτικά και eco-friendly δάπεδα!
Διαθέτει μια ευρεία γκάμα προϊόντων τόσο 
για παραδοσιακά ξύλινα πατώματα όσο 
και για καινοτόμα δάπεδα χρησιμοποιώ-
ντας νέα υλικά. Η παραγωγή πραγματο-
ποιείται στα υπερσύγχρονα εργοστάσιά 
της στην Κροατία και Σουηδία.
Με πάθος για το ξύλο με υψηλό σεβασμό 
στα ξεχωριστά χαρακτηριστικά του, η Bjelin 
κατασκευάζει δάπεδα σε ένα ευρύ φάσμα 

Καινοτόμα Ξύλινα Δάπεδα Woodura®

Δάπεδο πατενταρισμένης τεχνολογίας από σκληρυμένο 
ξύλο με επιφανειακή στρώση από πραγματικό ξύλο. Η 
ξύλινη επιφάνεια πρεσάρεται σε υψηλή θερμοκρασία πάνω 
σε ινοσανίδα επικαλυμμένη με σκόνη ξύλου. Η σκόνη ξύλου 
διεισδύει στην επιφάνεια του πατώματος με αποτέλεσμα 
να σκληραίνει το ξύλο κάνοντας το κατά πολύ πιο σκληρό 
και ανθεκτικό από τα ξύλινα πατώματα. Παράλληλα, η 
επεξεργασία επιτρέπει στο πάτωμα να διατηρήσει την ίδια 
εμφάνιση και αίσθηση όπως το φυσικό ξύλο.

BJELIN FLOORING | Νέα συνεργασία με τη 
ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ WOOD EXPERTS
Η Bjelin σχεδιάζει, αναπτύσσει, 
κατασκευάζει και διαθέτει στην 
αγορά ένα ευρύ φάσμα 
προϊόντων καινοτόμων 
δαπέδων τα οποία διατίθενται 
πλέον από την Στασινόπουλος 
Wood Experts. Φτιαγμένα από 
την καλύτερη ποιότητα δρυς και 
κατασκευασμένα με τη μέγιστη 
προσοχή, τα δάπεδα BJELIN με 
τη χρήση του συστήματος 
ασφάλισης Vallinge 2G / 5G 
νέας γενιάς είναι η καλύτερη 
επιλογή δαπέδου που μπορείτε 
να κάνετε!

διαφορετικών σχεδίων: Σκληρυμένο 
ξύλο (τεχνολογία Woodura®), 
Σύνθετα δάπεδα (τεχνολογία 
Nadura®), Ψαροκόκκαλο, Παρκέ 
τριών στρώσεων, Μονοσάνιδα και 
Τρισάνιδα σε πολλές αποχρώσεις. 
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Καινοτόμα Ξύλινα Δάπεδα Woodura®

Δάπεδο πατενταρισμένης τεχνολογίας από 
σκληρυμένο ξύλο με επιφανειακή στρώση 
από πραγματικό ξύλο. Η ξύλινη επιφάνεια 
πρεσάρεται σε υψηλή θερμοκρασία πάνω σε 
ινοσανίδα επικαλυμμένη με σκόνη ξύλου. Η 
σκόνη ξύλου διεισδύει στην επιφάνεια του 
πατώματος με αποτέλεσμα να σκληραίνει το 
ξύλο κάνοντας το κατά πολύ πιο σκληρό και 
ανθεκτικό από τα ξύλινα πατώματα. Παράλ-
ληλα, η επεξεργασία επιτρέπει στο πάτωμα 
να διατηρήσει την ίδια εμφάνιση και αίσθηση 
όπως το φυσικό ξύλο. 

Herringbone Parquet
Είναι πλέον δυνατό να συνθέσετε ένα παρκέ ψαροκόκκαλο χωρίς να 
χρειάζεται να χρησιμοποιήσετε καρφιά ή κόλλα ή να το επεξεργαστείτε 
επιφανειακά. 

Μια αίσθηση ξύλου σε κάθε στυλ
Η ποικιλία της Bjelin προσφέρει ατελείωτες δυνατότητες για τη δημιουργία 
όμορφων δαπέδων. Ανακαλύψτε τη φανταστική γκάμα ξύλινων δαπέδων 
σε όλα τα χρώματα και στυλ - από ήρεμα και κομψά έως ζωντανά και 
ρουστίκ. Το παρκέ ψαροκόκαλο Bjelin διατίθεται σε διάφορα στυλ, ποιό-
τητες και επιφανειακές επεξεργασίες.

Eύκολη τοποθέτηση παρκέ δαπέδου
Η πρωτοποριακή σουηδική τεχνολογία και η κορυφαία σύγχρονη παραγωγή 
παρέχουν σταθερά δάπεδα που θα παραμείνουν όμορφα στο χρόνο.
Η πρώτη ύλη που χρησιμοποιείται για την κατασκευή των παρκέ δαπέδων 
της Bjelin προέρχεται από τα παγκοσμίου φήμης σλαβονικά δάση στη βόρεια 
Κροατία. Η ξυλεία πριονίζεται στα τοπικά πριονιστήρια του Bjelin και ολοκλη-
ρώνεται στα εργοστάσια παρκέ τελευταίας τεχνολογίας. Η υψηλή ποιότητα 
δρυς επιτρέπει πλάτη σανίδων έως 20 cm και μπορεί να ληφθεί σε κατηγο-
ρίες χωρίς σχεδόν καθόλου κόμπους σε ζωντανές και ρουστίκ σανίδες.

Τ 210 32 18 188 | info@stassinopoulosae.gr | stassinopoulos.gr | Instagram @stassinopouloswoodexperts

εργοστάσια παρκέ τελευταίας τεχνολογίας. Η υψηλή ποιότητα δρυς επιτρέπει πλάτη σανίδων έως 20 cm και μπορεί να ληφθεί 
σε κατηγορίες χωρίς σχεδόν καθόλου κόμπους σε ζωντανές και ρουστίκ σανίδες. 
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Lunawood Thermowood® 
Ιδανικό για εγκαταστάσεις σάουνας και σπα

Φυσική εμφάνιση, λεία επιφάνεια και ευχάριστο 
άρωμα - αυτά είναι μερικά από τα χαρακτηριστικά 
που κάνουν το Lunawood Thermowood® τόσο 
ξεχωριστό για εσωτερικούς χώρους. 

Χάρη στην απουσία ρητίνης & λόγω της θερμικής τροποποίησης, το Lunawood 
είναι ιδανικό για εγκαταστάσεις σάουνας και σπα, προσφέροντας ταυτόχρονα 
εξαιρετική τεχνική απόδοση και μια ατμόσφαιρα χαλάρωσης και φιλοξενίας.
Η επιλογή ενός φυσικού υλικού όπως το Lunawood δεν προσθέτει απλά 
αισθητική και σύνδεση με τη φύση, αλλά επίσης εγγυάται αντοχή και ανθεκτι-
κότητα στο πέρασμα του χρόνου. 
Το Lunawood Thermowood επιτρέπει την καινοτόμο και μακροχρόνια χρήση 
του ξύλου σε όλες τις διακοσμητικές επιφάνειες. Είναι ευρέως γνωστό για τη 
σταθερότητα των διαστάσεων, την ανθεκτικότητα και τη βιώσιμη φύση του. 
Το Lunawood δεν απαιτεί επιφανειακές επεξεργασίες, γεγονός που το καθιστά 
οικολογική επιλογή σε όλη τη διάρκεια του κύκλου ζωής του. όπου και αν 
χρησιμοποιείται το Lunawood προσφέρει σκανδιναβική πολυτέλεια και μια 
φυσική αίσθηση στο χώρο για τη σταθερότητα των διαστάσεων, την ανθεκτι-
κότητα και τη βιώσιμη φύση του. Το Lunawood δεν απαιτεί επιφανειακές 
επεξεργασίες, γεγονός που το καθιστά οικολογική επιλογή σε όλη τη διάρ-
κεια του κύκλου ζωής του. όπου και αν χρησιμοποιείται το Lunawood προσφέρει 
σκανδιναβική πολυτέλεια και μια φυσική αίσθηση στο χώρο. 

SAUNA PROJECTS 

Private Sauna | Panel System 19x117 on the walls | 
LunaTriple32x140 as cladding+ ceiling | LunaSHP 26x140 
as sauna bench.

Hotel Kaktus, Spain | Architect: Byko+ Maria Gelpί
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Χρησιμοποιείται μια κατοχυρωμένη με δίπλωμα ευρεσιτεχνίας και ελεγμένη διαδικασία θερμικής τροποποίησης σε 
συνδυασμό με μια διαδικασία αυστηρού ποιοτικού ελέγχου για να εξασφαλιστεί μεγάλος κύκλος ζωής του Lunawood.  Τα 
προϊόντα σχεδιάζονται και κατασκευάζονται στη Φινλανδία με  περισσότερα από 20 χρόνια ισχυρού επαγγελματισμού.  

Η Lunawood προσφέρει μια μεγάλη ποικιλία από προφίλ ραμποτέ και αυλακωτά για επένδυση εσωτερικών και εξωτερικών 
τοίχων, καδρόνια για διακοσμητικές ξύλινες κατασκευές και επιφάνειες και σανίδες deck με κρυφό σύστημα στερέωσης.  

Τα προϊόντα Lunawood Thermowood επεξεργάζονται και τροποποιούνται θερμικά χρησιμοποιώντας φυσικές μεθόδους 
μόνο με θερμότητα και ατμό,  δεν χρησιμοποιούνται καθόλου χημικά. Οι πρώτες ύλες, το σκανδιναβικό πεύκο και η 
ερυθρελάτη προέρχονται από καλά διαχειριζόμενα, ανανεώσιμα σκανδιναβικά δάση. 

 
 
HOTEL PROJECTS 

Αμετάβλητες διαστάσεις
Σημαντικά βελτιωμένη 
σταθερότητα διαστάσεων. Το 
Lunawood διατηρεί το αρχικό 
του σχήμα καλύτερα από το 
μη επεξεργασμένο ξύλο.

Χαμηλή συντήρηση
Το Lunawood δεν απαιτεί 
επιφανειακή επεξεργασία σε 
οποιοδήποτε κλίμα. Όταν 
αφεθεί χωρίς επιφανειακή 
επίστρωση, αναπτύσσεται 
σταδιακά σε ένα όμορφο 
ασημί χρώμα.

Για όλα τα κλίματα
Αποδεδειγμένα λειτουργεί 
καλά ακόμα και στα πιο 
δύσκολα κλίματα. Δεν αντιδρά 
στις αλλαγές υγρασίας.

Υγεία
Το Lunawood σε διακοσμητικές 
επιφάνειες αυξάνει την άνεση και 
βελτιώνει την ευεξία. Οι 
φυσιολογικές και ψυχολογικές 
επιδράσεις του ξύλου στον 
άνθρωπο είναι αναμφισβήτητες.

Πιστοποιημένη ποιότητα
Πατενταρισμένη μη τοξική 
μέθοδος παραγωγής για την 
παραγωγή ThermoWood®. 
Συνεχής ποιοτικός έλεγχος 
για να διασφαλιστεί η 
διάρκεια κύκλου ζωής.

Ευχάριστα χαρακτηριστικά
Απόλαυση για όλες τις 
αισθήσεις: 
Η αφή, η οπτικότητα και το 
άρωμα είναι εκλεπτυσμένα αλλά 
και φυσικά.

Βιωσιμότητα
Πιστοποιημένη σκανδιναβική 
πρώτη ύλη. Το Lunawood 
λειτουργεί ως αποθήκευση 
άνθρακα και είναι 100% 
ανακυκλώσιμο.

Αγνό προϊόν
Πραγματικά φυσικό προϊόν 
χωρίς χημικά. Χωρίς επιβλαβείς 
εκπομπές για εσωτερικούς 
χώρους ή διαρροή ρητίνης 
ακόμη και στις υψηλότερες 
θερμοκρασίες.

Σκανδιναβικό
Σχεδιασμένο και κατασκευασμένο 
στη Φινλανδία. Η σκανδιναβική 
προσέγγιση επεκτείνεται τόσο 
στην αρχιτεκτονική τεχνολογία 
όσο και στον τρόπο που 
δραστηριοποιούμαστε.
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ΠΑΡΟΥΣΊΑΣΗ

HOTEL PROJECTS

MAXX ROYAL KEMER | Architect: Baraka Architects | Location: Kemer, 
Turkey | Year: 2018 | Product: Lunawood battens

57 WATERBERG
Architect: W 
Design 
architecture 
studio
Location: Pretoria, 
South Africa | 
Year: 2021 | 
Product: 
Lunawood battens 
and decking

Χρησιμοποιείται μια κατοχυρωμένη με δίπλωμα ευρεσιτεχνίας και ελεγμένη 
διαδικασία θερμικής τροποποίησης σε συνδυασμό με μια διαδικασία αυστηρού 
ποιοτικού ελέγχου για να εξασφαλιστεί μεγάλος κύκλος ζωής του Lunawood. 
Τα προϊόντα σχεδιάζονται και κατασκευάζονται στη Φινλανδία με περισσότερα 
από 20 χρόνια ισχυρού επαγγελματισμού. 
Η Lunawood προσφέρει μια μεγάλη ποικιλία από προφίλ ραμποτέ και αυλα-
κωτά για επένδυση εσωτερικών και εξωτερικών τοίχων, καδρόνια για διακοσμη-
τικές ξύλινες κατασκευές και επιφάνειες και σανίδες deck με κρυφό σύστημα 
στερέωσης. Τα προϊόντα Lunawood Thermowood επεξεργάζονται και τροπο-
ποιούνται θερμικά χρησιμοποιώντας φυσικές μεθόδους μόνο με θερμότητα 
και ατμό, δεν χρησιμοποιούνται καθόλου χημικά. Οι πρώτες ύλες, το σκανδι-
ναβικό πεύκο και η ερυθρελάτη προέρχονται από καλά διαχειριζόμενα, ανανε-
ώσιμα σκανδιναβικά δάση. 
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ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ LUNAWOOD THERMOWOOD 
 

 
 
 
Στοιχεία επικοινωνίας:  
 
M.S. Stassinopoulos Wood Experts | 210 32 18 188 | info@stassinopoulosae.gr | stassinopoulos.gr 
Instagram @stassinopouloswoodexperts 

 
 
 
 
 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ LUNAWOOD THERMOWOOD

URBAN FURNITURE

Τ 210 32 18 188 | info@stassinopoulosae.gr | stassinopoulos.gr | Instagram @stassinopouloswoodexperts
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Ι. ΚΑΛΟΓΡΙΔΗΣ
Ε Φ Α Ρ Μ Ο Γ Ε Σ  Ξ Υ Λ Ο Υ  Α . Ε .

Ναρκίσσου 4, Αχαρναί, 
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Γίνετε πιστοποιημένος συνεργάτης

Προτεραιότητά μας, οι ανάγκες των πελατών μας

43 χρόνια κορυφαίος σχεδιασμός και αισθητική
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Η VEKO έκλεισε 3 δεκαετίες ζωής 
και το γιόρτασε με μία μεγάλη

 εκδήλωση παρουσία συνεργατών 
από όλο τον κόσμο.

Γιορτάζοντας τα 

30 χρόνια 
της VEKO

Την 1η Απριλίου, η VEKO καλωσόρισε τους συνεργάτες της από όλο τον 
κόσμο στις εγκαταστάσεις της στα Τίρανα για να γιορτάσουν την 30η 

επέτειο της εταιρείας. Μιας εταιρείας που αφήνει έντονο το αποτύπωμα 
της στα προϊόντα ξύλου (Veko Timber), τα δάπεδα (Veko Floor), 

τα έπιπλα διαμόρφωσης κήπου (Veko Garden) και τα έπιπλα 
υψηλής ποιότητας και αισθητικής (Veko Concept).

Στο πλαίσιο του εορταστικού αυτού event οι προσκε-
κλημένοι είχαν την ευκαιρία να περιηγηθούν στον 

εκθεσιακό χώρο, που μαζί με τα προϊόντα της 
εταιρείας φιλοξενεί κορυφαία ονόματα τόσο 

στο χώρο του επίπλου αλλά και στο χώρο 
του δαπέδου, καθώς και τις εγκαταστά-

σεις αποθήκευσης και διαχείρισης 
της VEKO, γνωρίζοντας εκ των 

έσω τα προϊόντα και τις 
λειτουργίες του ομίλου.
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30 YEARS VEKO

Στη συνέχεια της επίσκεψης στoυς 
χώρους της εταιρείας έγινε παρου-

σίαση κάποιων εκ των μεγαλύτερων 
έργων που έχει συμμετάσχει και ολοκλη-

ρώσει η VEKO, όπως η ανακαίνιση του 
Εθνικού Θεάτρου Όπερας και Μπαλέτου της 

Αλβανίας, η ανακατασκευή του Ζωολογικού 
Κήπου και η διαμόρφωση του δημοσίου πάρκου 

αναψυχής στη λίμνη των Τιράνων. Παρουσιάστηκαν 
επιπλέον οι καινοτομίες στις οποίες επενδύει η εται-

ρεία τόσο στο πλαίσιο βελτιστοποίησης των λειτουρ-
γιών και προϊόντων της όσο και της συμβολής της στην 
αειφόρο διαχείριση των φυσικών πόρων.
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30 YEARS VEKO

Η εκδήλωση κορυφώθηκε με τη δεξίωση, που παρατέθηκε το βράδυ του 
Σαββάτου, μέσα σε μια εορταστική ατμόσφαιρα που χρωματίστηκε από 
μουσική και υπέροχες ερμηνείες.
Στο ευχαριστήριο μήνυμά τους, οι ιθύνοντες της εταιρείας, σημείωσαν:
«Ένα ευχαριστώ από καρδιάς σε όλους όσους συμμετέχετε μαζί μας στον 
εορτασμό των 30 χρόνων μας. Είναι τιμή μας που είσαστε κοντά μας και η 
παρουσία σας κάνει αυτό το ορόσημο ακόμη πιο ξεχωριστό. Ας φέρουμε 
μαζί μας τις αναμνήσεις μιας αξέχαστης εκδήλωσης».
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EVENTS

the Architect Show 2023
Αρχιτεκτονική Καινοτομία και Βιώσιμες Πρακτικές

Aπό την Alyn Griffiths 

για το Archdaily

Με τόσες πολλές εμπορικές εκθέσεις 
αρχιτεκτονικής και design που λαμβάνουν χώρα 
σε όλο τον κόσμο κάθε χρόνο, μπορεί να είναι 
δύσκολο να προσδιοριστούν ποιες προσφέρουν 
στους εκθέτες και τους επισκέπτες μια 
πραγματικά χρήσιμη και πολύτιμη εμπειρία. Τα 
τελευταία χρόνια υπάρχει μια τάση προς 
περισσότερες τοπικές εκδηλώσεις που παρέχουν 
ευκαιρίες στους επαγγελματίες του κλάδου να 
κάνουν ουσιαστικές συνδέσεις με πιθανούς 
συνεργάτες. Από την ίδρυσή του το 2019, το 
the Architect Show έχει γίνει ένα σημαντικό 
φόρουμ για την ελληνική αρχιτεκτονική 
κοινότητα, συγκεντρώνοντας εκπροσώπους από 
εθνικά και διεθνή brands που υποστηρίζουν τη 
ζωντανή αγορά ακινήτων της χώρας.



Η Μακεδονική Πανίδης ΑΒΕΕ παρουσιάζει τα συστήματα εσωτερικής πόρτας με κάλυψη λαμπά GF-10-W και GF-10-WM για 
minimal εφαρμογή. Τα σύστημα βασίζονται, στα προφίλ αλουμινίου GF-10 και GF-10-M μήκους 5,5m, αποτελώντας μία οικονομική 
και γρήγορη στην τοποθέτηση πρόταση.

Το σύστημα εσωτερικής πόρτας απαρτίζεται απο τα προφίλ αλουμινίου, τους μεντεσέδες PH-05 ή PH-06, την χειρολαβή HA-1300 
για εσώπορτες και το αντίκρυσμα μαγνητικής ή συμβατικής κλειδαριάς το οποίο τοποθετείται χωνευτό μέσα στο προφίλ.

www.panid is-sa .com

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΟΡΤΑΣ 
GF-10-W & GF-10-WM



EVENTS

Το the Architect Show είναι μια διήμερη εκδήλωση που 
απευθύνεται αποκλειστικά σε επαγγελματίες της αρχιτε-
κτονικής και του σχεδιασμού που πραγματοποιείται κάθε 
Δεκέμβριο στο Athens Metropolitan Expo. Η έκθεση είναι 
μια πλατφόρμα για εταιρείες που αναπτύσσουν καινο-
τόμα υλικά και τεχνολογίες κατασκευών σε διάφορες κατη-
γορίες, όπως επιφάνειες, έπιπλα, φωτισμός, τεχνολογία, 
συστήματα ασφαλείας, υλικό και δομικά προϊόντα. Συμμε-
τέχουν αρχιτέκτονες, σχεδιαστές, μηχανικοί και επιχει-
ρήσεις ακινήτων, όλοι αναζητούν να ανακαλύψουν νέα 
προϊόντα και συνεργάτες για μελλοντικά έργα. Το 2022, 
περισσότερες από 150 εταιρείες εξέθεσαν και η εκδή-
λωση προσέλκυσε περισσότερους από 6.000 επισκέπτες. 
Συγκεντρώθηκαν για να ανταλλάξουν γνώσεις και ιδέες 
σχετικά με τις δικές τους επιχειρήσεις, ενώ παράλληλα 
ασχολήθηκαν με μια σειρά βασικών θεμάτων μέσω ενός 
επιμελημένου προγράμματος σεμιναρίων, συνεδρίων και 
διαλέξεων.
Πράσινο: επαναχρησιμοποιώντας τα απόβλητα με 
δημιουργικότητα
Βασική εστίαση του the Architect Show είναι η βιωσιμό-
τητα, η οποία ενέπνευσε μια ειδική εγκατάσταση που 
ονομάζεται «Waste Not Want Not» που βρισκόταν σε 
περίοπτη θέση στην είσοδο της έκθεσης του 2022. Η 
έκθεση, που επιμελήθηκε ο αρχιτέκτονας Τζον Βέικος και 
η σχεδιάστρια φωτισμού Άννα Σμπώκου, διερεύνησε το 
θέμα των απορριμμάτων στην οικοδομική βιομηχανία, 
δείχνοντας πώς τα ανεπιθύμητα υλικά μπορούν να επανα-
χρησιμοποιηθούν εφαρμόζοντας δημιουργικότητα και 
δεξιοτεχνία. «Θέλαμε έναν τρόπο να κάνουμε τον 
επισκέπτη και τους εαυτούς μας να καταλάβουν την αξία 
αυτού που πετάμε», εξηγεί ο Βέικος, «με τρόπο που θα 
παρείχε ένα κοινό έδαφος για να συγκρίνουμε και να αντι-
παραβάλλουμε τα υλικά και να πειστούμε για την αξία 
αυτού, προτείνουμε με τα απόβλητα πώς να χτίσουμε για 
να ξαναχτίσουμε».
Η εγκατάσταση περιείχε έναν τοίχο επενδυμένο με ειδικά 
ανεπτυγμένα φινιρίσματα επιφάνειας κατασκευασμένα εξ 
ολοκλήρου από απόβλητα, μαζί με κείμενα που εξηγούσαν 
πώς θα μπορούσαν να εφαρμοστούν σε ένα αρχιτεκτο-
νικό πλαίσιο. Κάτω από έναν προσαρμοσμένο ανακλα-
στικό πολυέλαιο, πολλά γλυπτά παρουσίαζαν καινοτόμες 
και παιχνιδιάρικες εφαρμογές απορριμμάτων, όπως μαρμά-
ρινες πλάκες, γυαλί και απορρίμματα κουζίνας. Τέλος, σωροί 
ακατέργαστων απορριμμάτων έδειξαν πόσο ενσωματω-
μένο άνθρακα περιέχεται σε παλιοσίδερα, μέταλλο και 
ξύλο. Αυτή η απλή έκθεση πρόσφερε μια οπτική υπενθύ-
μιση του πώς η οικοδομική βιομηχανία πρέπει να μειώσει 
το αποτύπωμα άνθρακα στο εγγύς μέλλον.
Όπως ανέφερε η Σμπώκου, «Σκοπός της εγκατάστασης 
ήταν να δημιουργήσει συζήτηση για θέματα επαναχρησι-
μοποίησης, ανακύκλωσης και ακόμη και ανακύκλωσης στο 
δομημένο περιβάλλον, έχοντας επίγνωση του αντίκτυπου 
που έχουν τα σχέδιά μας στη διαδικασία κατασκευής και 

–κατά συνέπεια– στο περιβάλλον. Ακολουθώντας την αρχή 
ότι τα απόβλητα ενός ατόμου είναι ο θησαυρός ενός 
άλλου ατόμου, πάρθηκε μια σκόπιμη απόφαση να εκτε-
θούν τα αντικείμενα και ο μεγάλος τοίχος σε μια διάταξη 
που μοιάζει με γκαλερί, με πιο δραματικό φωτισμό, αναδει-
κνύοντάς τα σε καλές τέχνες."
Επισήμανση της προνοητικής αρχιτεκτονικής
Ένα άλλο σημαντικό σημείο της περσινής εκδήλωσης ήταν 
η παρουσίαση σημαντικών αρχιτεκτονικών έργων που 
επιμελήθηκαν η DAAily Platforms AG και οι διοργανωτές 
του the Architect Show, MEDEXPO. Η εγκατάσταση παρου-
σίασε έργα που υποβλήθηκαν στον διαγωνισμό ArchDaily 
Building of the Year 2022 από ελληνικές και διεθνείς 
πρακτικές, συμπεριλαμβανομένων των MOLD Architects, 
decaARCHITECTURE, Urban Soul Project, MVRDV, 
Selgascano και Kengo Kuma & Associates. Αυτή η εμπνευ-
σμένη παρουσίαση παρείχε μια εικόνα για μερικά από τα 
πιο καινοτόμα έργα που ολοκληρώθηκαν στην Ελλάδα 
και σε όλο τον κόσμο τα τελευταία χρόνια.

Μια ευκαιρία να συνδεθείτε, να μοιραστείτε ιδέες και να 
εμπνευστείτε
Με την εθνική του εστίαση και τη διεθνή του προοπτική, 
το the Architect Show έχει πλέον καθιερωθεί ως ένα 
σημαντικό γεγονός για τους ευρωπαίους αρχιτέκτονες, 
σχεδιαστές και προμηθευτές. Τα υψηλά πρότυπα δημι-
ουργικής κατεύθυνσης και ευκαιριών δικτύωσης έχουν 
προσελκύσει επαίνους από επισκέπτες και εκθέτες, συμπε-
ριλαμβανομένου του Slobodan Stojic, Διευθυντή Πωλή-
σεων στον κορυφαίο κατασκευαστή προϊόντων ξύλου, 
Egger. «Είμαστε πολύ χαρούμενοι που συμμετέχουμε σε 
αυτή τη μεγάλη διοργάνωση γιατί ερχόμαστε σε επαφή 
με επαγγελματίες που κατανοούν την έννοια του design 
και της αισθητικής», λέει. "Είμαστε χαρούμενοι που έχουμε 
τόσους πολλούς ανθρώπους από τον επιχειρηματικό μας 
χώρο και παρουσιάζουμε τα προϊόντα και τις καινοτομίες 
μας σε επικοινωνία πρόσωπο με πρόσωπο. Υπάρχει μεγάλη 
ανάπτυξη στον κλάδο μας και σίγουρα θα είμαστε εδώ 
για τα επόμενα χρόνια."
Με πολλά ακόμη συναρπαστικά εκθέματα, έργα και σεμι-
νάρια που έχουν προγραμματιστεί για την επερχόμενη 
έκδοση, που έχουν προγραμματιστεί για τις 8-9 Δεκεμ-
βρίου 2023, υπάρχουν πολλοί λόγοι για να προσθέσετε 
το the Architect Show στο ημερολόγιό σας για κάποια 
έμπνευση για το τέλος του έτους. Ένας άλλος από τους 
περσινούς εκθέτες, ο Sergi Gimeno, υπεύθυνος εξαγωγών 
για την επωνυμία επίπλων εξωτερικού χώρου και φωτι-
σμού της Vondom, ανυπομονεί ήδη για τις συνδέσεις που 
θα κάνει στην έκθεση: «Είναι μια εξαιρετική ευκαιρία να 
συμμετάσχω σε αυτή την εκδήλωση», προσθέτει. «Αν 
θέλετε να είστε παρόντες και να επικοινωνείτε με αρχι-
τέκτονες και διακοσμητές εσωτερικών χώρων, αυτό είναι 
το σωστό μέρος για να είστε».
To the Architect Show διοργανώνεται από την MEDEXPO. ΓΡΑΙΚΟΣ Α.Ε. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΕΠΙΠΛΑ
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Η VEKO μας παρουσιάζει τη νέα της σειρά προϊόντων 
VEKO Garden!
H VEKO, μια από τις δυναμικότερες εταιρείες με έμφαση 
στην ποιότητα υπηρεσιών και προϊόντων ξύλων, λανσάρει 
τη νέα της συλλογή ξύλινων επίπλων διαμόρφωσης 
εξωτερικών χώρων. Με ακλόνητη δέσμευση στη 
δεξιοτεχνία, την αντοχή και την αισθητική, η νέα συλλογή 
φιλοτεχνημένων προϊόντων θα μεταμορφώσει τους 
εξωτερικούς σας χώρους σε μια φιλόξενη όαση.

Ξύλινες Γλάστρες
Συνδυασμός φυσικής ομορφιάς και λειτουργικότητας, 
αυτές οι ξύλινες ζαρντινιέρες έχουν δημιουργηθεί με σκοπό 
να αναβαθμίσουν την κηπουρική εμπειρία αλλά και να 
προσφέρουν μια κομψή και ευέλικτη λύση για την ανάδειξη 
των φυτών και λουλουδιών.
Τα φυσικά νερά και οι θερμοί τόνοι του ξύλου προσθέ-
τουν μια πινελιά κομψότητας σε κάθε κήπο ή βεράντα και 
εναρμονίζονται με κάθε διακόσμηση. Σε ποικιλία μεγεθών 
και σχημάτων μπορούν να καλύψουν τις ανάγκες μιας 
ποικιλίας φυτών αλλά και χώρων.

Η νέα συλλογή αναδεικνύει τη διαχρονική ομορφιά  
του ξύλου, αρμονικά συνδυασμένη με την κομψό-
τητα της φύσης και το λειτουργικό σχεδιασμό. 
Παράλληλα, η επιλογή και η ειδική επεξεργασία 
εμποτισμού των πρώτων υλών εξασφαλίζει την 
αντοχή των τελικών προϊόντων στο χρόνο και την 
ανθεκτικότητά τους στα καιρικά φαινόμενα.

Ενδεικτικά, στη συλλογή περιλαμβάνονται:

Είδη Περίφραξης 
Μπορντούρες
Προσθέτοντας μία ρουστίκ πινελιά, οι ξύλινες 
μπορντούρες αποτελούν ένα διακοσμητικό αλλά και 
λειτουργικό στοιχείο στη διαμόρφωση τοπίων. 
Διαμορφώνοντας όρια, μονοπάτια ή ακόμα και υπερυ-
ψωμένα παρτέρια οι ξύλινες μπορντούρες δημιουρ-
γούν μια φυσική γοητεία στον εξωτερικό χώρο.

VEKO Group  E: info@veko-al.com  |  Τ: +30 694 2467968  |  W: www.veko-al.com/en/
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Είδη Περίφραξης
Φράχτες
Οι κλασικοί σχεδιασμοί των 
ξύλινων φραχτών προσθέ-
τουν γοητεία και χαρα-
κτήρα στο χώρο, δημιουρ-
γώντας μια απομονωμένη 
και γαλήνια ατμόσφαιρα, 
ενώ παράλληλα παρέχουν 
μία αίσθηση ιδιωτικότητας 
και ασφάλειας.

Ξύλινοι διάδρομοι
Σχεδιασμένοι για να εναρμονίζονται με 
το ειδυλλιακό περιβάλλον ενός κήπου ή 
μίας παραλίας, οι ξύλινοι διάδρομοι δημι-
ουργούν άνετα μονοπάτια για τους περι-
πάτους και τις βόλτες.

Δάπεδα Deck
Η φυσική ομορφιά του πεύκου αναβαθμίζει την αισθητική κάθε εξωτε-
ρικού χώρου, ενώ η ειδική επεξεργασία εμποτισμού στην οποία 
υποβάλλονται οι σανίδες deck διασφαλίζει την αντοχή στα καιρικά 
φαινόμενα και τη διάρκεια στο χρόνο. Το δάπεδο deck φυσικής 
ξυλείας προσφέρει άνεση και δημιουργεί ένα φιλόξενο και ζεστό 
χώρο τόσο στον κήπο και την αυλή όσο και στο μπαλκόνι.

Είτε αναζητάτε την ανανέωση στον εξωτερικό σας χώρο, είτε να 
δημιουργήσετε ένα ζωντανό κήπο, ή να προσθέσετε ζεστασιά στο 
υπαίθριο σας η νέα συλλογή της VEKO προσφέρει πολυποίκιλες 
λύσεις για να καλύψουν τις ανάγκες σας με τη διαχρονική γοητεία 
του ξύλου.
Επισκεφθείτε το site της εταιρείας https://veko-al.com/en/ για να 
μάθετε περισσότερα για ολόκληρη τη συλλογή ξύλινων επίπλων 
διαμόρφωσης εξωτερικών χώρων που κατασκευάζονται με έμφαση 
στη βιωσιμότητα, έχοντας λάβει και πιστοποίηση FSC, καθώς η VEKO 
προμηθεύεται την ξυλεία της από δάση ελεγχόμενης υλοτόμησης 
και εξασφαλίζει φιλοπεριβαλλοντικές πρακτικές κατά τη διαδικασία 
παραγωγής για τη μείωση του περιβαλλοντικού αντικτύπου.
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POLISTUC4ALL 
Διαχρονική Προστασία, για Κάθε Ξύλινη Επιφάνεια. 
Η ανάγκη μιας διαχρονικής προστασίας και αντοχής των εξωτερικών ξύλινων κουφωμάτων, 
ξύλινων επίπλων και κατασκευών, που βρίσκονται σε μέρη με σκληρές συνθήκες, είναι 
ιδιαίτερα σημαντική. Κυρίως στις περιπτώσεις, όπου ο αέρας μεταφέρει θαλασσινό 
νερό και το αλάτι διαβρώνει τις επιφάνειες ή όπου οι δυνατοί άνεμοι 
μεταφέρουν την άμμο και την σκόνη, «αμμοβολίζοντας» 
ουσιαστικά τις ξύλινες κατασκευές.

Για τον λόγο αυτό, αναπτύξαμε στην Polistuc, μία 
νέα σειρά προϊόντων εξωτερικής χρήσης, την  
POLISTUC4ALL, η οποία αποτελείται από προϊόντα 
διαλύτου κατασκευασμένα με υψηλής ποιότητας ακρυ-
λικές ρητίνες και νέας τεχνολογία φίλτρα UV. Σημεία 
αιχμής της σειράς POLISTUC4ALL είναι η καλή 
διαβροχή της ξύλινης επιφάνειας, οι υψηλές ιδιό-
τητες απομάκρυνσης του νερού από τη βαμμένη 
επιφάνεια, η εξαιρετική διαφάνεια και ευκαμψία του 
στεγνού φιλμ. Επιπλέον, τα προϊόντα καθιστούν τους 
κύκλους βαφής κατάλληλους, για κάθε είδους ξύλινη 
επιφάνεια, συμπεριλαμβανομένων εξωτικών και 
σκληρών ξύλων ή ξύλων πλούσιων σε έλαια και τανίνη. 
Μπορούν, επίσης, να χρησιμοποιηθούν σε κόντρα 
πλακέ θαλάσσης από okumé, finger joints και εν γένει 
κουφώματα, έπιπλα και κατασκευές εξωτερικού χώρου.

Επιπλέον, τα προϊόντα POLISTUC4ALL, χαρακτηρίζονται:
● Από άριστο αισθητικό τελικό αποτέλεσμα, χωρίς να ανασηκώ-
νουν τις ίνες του ξύλου.
● Αποτρέπεται η δημιουργία & ανάπτυξη μυκήτων & μικροοργανισμών.
● �Υψηλή αντοχή στην υπερέκθεση στο ηλιακό φως και το θαλασ-

σινό νερό.
● Υψηλή διαπνοή και διαύγεια του φιλμ του βερνικιού.
● Είναι δοκιμασμένα σε διάφορα εξωτικά ξύλα.
●� Είναι ανθεκτικά στις γρατσουνιές, τη φυσική καταπόνηση  

 �και έχουν υψηλή επιφανειακή σκληρότητα.

Η σειρά προϊόντων POLISTUC4ALL αποτελείται από:
▶ FPA740 διάφανη ακρυλική προεργασίας εξωτερικής χρήσης
▶ �OTA7740G10, διάφανο ακρυλικό βερνίκι εξωτερικής χρήσης 

γυαλάδας 10gloss
▶ �FPAB710, λευκή ακρυλική προεργασίας (σουρφασέρ) εξωτερικής 

χρήσης
▶ OPBA7710G10, λευκή ακρυλική λάκα εξωτερικής χρήσης 10gloss

Ενώ, μπορεί να παραχθεί πλήθος αποχρώσεων σε λάκες με τη 
χρήση των παστών FBU της σειράς ColourPassion.
Για τη μέγιστη ανθεκτικότητα των κουφωμάτων σας, επιλέξτε 
POLISTUC4ALL.

Italkrom Αφοί Δημητρίου ΟΕ
Web: www.italkrom.gr
Facebook: Italkrom
Instagram: italkrom_coatings



Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την προστασία του ξύλου

■  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα
■  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις, μπαλκόνια κλπ
■ Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία
■ Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα
■ Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες   και τα έντομα
■     Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
   κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής
Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές εξωτερικού 
χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις μπαλκόνια κλπ
Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!
Κατανάλωση 10 – 12 m²/L
Συσκευασίες 750ml, 2,5L, 10L
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//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Color4You

ΝΕΟ

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την προστασία του ξύλου

■  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα
■  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις, μπαλκόνια κλπ
■ Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία
■ Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα
■ Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες   και τα έντομα
■     Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
   κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής
Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές εξωτερικού 
χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις μπαλκόνια κλπ
Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!
Κατανάλωση 10 – 12 m²/L
Συσκευασίες 750ml, 2,5L, 10L

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.
Βυζαντίου 42, 14234 Νέα Ιωνία, Αθήνα  |  T 2102757354, 2102710884  |  Ε adlergr@otenet.gr  |  www.adler-lacke.com

ΤΟ ΥΔΑΤΟΔΙΑΛΥΤΟ ΜΑΤ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΟ ΞΥΛΟΥ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Eiche

Lärche

Nuss

Kiefer

Palisander

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Αθήνα-Νέα Ιωνία | Βυζαντίου 42-Τ.Κ. 14234 | Tηλ. 210-2757354, 210-2710884

adlergr@otenet.gr |www.adler-lacke.com

Pullex Aqua 3in1-Lasur FS
Ματ λούστρο εμποτισμού με βάση το νερό για την

προστασία του ξύλου

//  Μυκητοκτόνο, αστάρι και τελική επίστρωση όλα σε ένα

//  Για νέες και ήδη υπάρχουσες επιστρώσεις σε ξύλινες προσόψεις,
μπαλκόνια κλπ

//
 

Πολύ καλή αντοχή στις καιρικές συνθήκες και τη UV ακτινοβολία

//
 
Δίνει στο επαναβαφόμενο ξύλο ματ φινίρισμα

//
 
Καλύτερη προστασία ενάντια στην κυάνωση, τους μύκητες και τα έντομα

//
 
Λεπτής επίστρωσης λούστρο με βάση το νερό – χωρίς αποφλοίωση
κατά την καιρική διάβρωση

Περιοχές εφαρμογής

Για μη σταθερές διαστάσεις και εν μέρει σταθερές ξύλινες κατασκευές

εξωτερικού χώρου όπως ξύλινα σπίτια, στέγαστρα, ξύλινες επενδύσεις
μπαλκόνια κλπ

Τρόπος εφαρμογής Βαφή με μαλακό ακρυλικό πινέλο, μην ψεκάζετε!

Κατανάλωση 10 – 12 m²/L

Συσκευασίες  750ml, 2,5L, 10L

2x
+15 °C

3–4h10–12 m²

1l

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030

Color4You

ΝΕΟ

Color4You

ΝΕΟ

Τυποποιημένα χρώματα

Eiche 5368050044

Kiefer 5368050046

Lärche 5368050045

Nuss 5368050049

Palisander 5368050050

Βάση για χρωματισμό

W30 5368000030
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